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دکتـر سیدمهدی هاشمی مدیــرعامــل سازمــان:
رییس روابط عمومی سازمان: سیده فاطمه اولیایی

گرافیست: شهناز امیرکیایی
رحیمیان،  حشمت  اسدزاده،  موسی  شماره:  این  همکاران 
نوروزی،  رضا  رضایی،  زیبا  اثنی عشری،  سیدمحمدمهدی 
میرشجاعان،  منور  محمدی،  زینب  بنی هاشمی،  سیدرضا 
مجتهدی،  فاطمه  بهرامی راد،  الهه  اسماعیل زاده،  فرزانه 
وزارتی،  فاطمه  فتحعلی پور،  آمنه  ربیعی،  مسعود 
رادفر،  شایسته  عرفانی،  محمود  امیر  بهزادی،  پوران 

نفیسه هوشیار و مهدی محمودزاده

بولتن پیام سلامت «خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان 
شماره در سال 1399  به صورت 2هفته نامه در  صنعت نفت هجدهمین
جهت آشنایی با خدمات و شرح وظایف سازمان با پوشش دهی اخبار  
به صورت گفت وگو، مصاحبه، گزارش تصویری و خبری، مقاله تهیه و 

در اختیار کارکنان  صنعت نفت قرار گرفته است؛ خوشبختانه توانسته 
گامی مثبت در ارتباط با کارکنان شریف صنعت نفت بردارد امید است 
که با دریافت نقطه نظرات شما عزیزان گام های موثری در جهت بهبود 

کمی و کیفی این خبرنامه فوق برداشته شود.

ارســــــال مطــــــالب

مقام معظم رهبری:

سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت

خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان
 صنعت نفت - نیمه اول بهمن ماه 1399
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مقام معظم رهبری:مقام معظم رهبری:

بیست و دوم بهمن، عید حقیقی برای ملت ماست. بیست و دوم بهمن، برای ملت ما در بیست و دوم بهمن، عید حقیقی برای ملت ماست. بیست و دوم بهمن، برای ملت ما در 
حکم عید فطری است که ملت در آن، از یک دوران روزه ی سخت خارج شد.حکم عید فطری است که ملت در آن، از یک دوران روزه ی سخت خارج شد.
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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت، 
 HSE در ابتدا جلسه دکتر پیمان فریدنیا رییس سلامت کار و
سازمان ، با اشاره به روند کاهشی مبتلایان به کووید19،گزارشی 
از آمار تعداد افراد مبتلا در هفته گذشته ، تعداد بیماران بستری 
و سرپایی ارائه کرد و بر افزایش تعداد مراجعین به درمانگاه های 
تاکید  مختلف  گروه های  در  تخصصی  فوق  و   تخصصی 

کرد.
دکتر محمد رفیعی رییس واحد آموزش، مطالعات و تحقیقات 
در ادامه گزارشی از نحوه برگزاری آزمون های جذب در مناطق 
روند  بر  نیرو،کارسنجی،نظارت  جذب  چالش های  و  کرد  ارائه 
انسانی مورد بحث و  جذب توسط ستاد و استانداردسازی نیرو 

بررسی قرار گرفت.
محوری  درمان  اهمیت  بر  تاکید  با  سازمان  مدیرعامل 
وبیمارستان محوری در مدیریت سازمان گفت: باید چالش های 
با  تا  شود  بررسی  و  آنالیز  نیرو ها  سازی  استاندارد  در  موجود 

 استــــاندادســـازی جذب نیروی انســـانی 
در دستور کار قرار گرفت
ششمین جلسه هفتگی مدیرعامل سازمان با روسا و مدیران ستادی با هدف بررسی روند پیگیری مباحث جلسات گذشته و بررسی چالش های 

جذب نیرو برگزار شد. 

با کیفیت  نیروهای  از خدمات   بتوان  موازی  حذف محورهای 
در دسته های مختلف شغلی استفاده کرد.

نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس  دهقان  بهرام  دکتر 
با اشاره به سفر مدیرعامل به منطقه آبادان و آغاجاری ،  اهواز 
حضور ایشان را در مناطق جنوبی و عملیاتی مهم عنوان کرد و 
گفت: حضور مدیرعامل و بازدید از مراکز درمانی و ارزیابی روند 

خدمات، باعث افزایش میزان رضایتمندی خواهد بود. 
هم  ساختمان  و  مهندسی  مدیریت  سمیع  بهنام  مهندس 
به  اهواز  عمرانی  پروژه های  پیشرفت   پیگیری  خصوص  در 
ارایه  را   توضیحاتی  عسلویه    PCR و  جواهری  کوی   ویژه 

کرد .
در پایان جلسه مهندس علیرضا فارسیان رییس واحد فناوری 
اطلاعات و ارتباطات با اشاره به راه اندازی )paperless( اداره 
بدون کاغذ در بهداشت و درمان صنعت نفت تهران گزارشی از 

روند اجرایی پروژه و دستاورد های آن ارائه کرد.
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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان 
صنعت نفت، سید مهدی هاشمی  مدیرعامل این 
کادر  مشکلات  به  رسیدگی  جلسه  در  سازمان 
درمان  بیمارستان نفت آبادان گفت:استفاده  از 
حضور  پزشکان متخصص و متبحر در دستور کار 
است تا کیفیت و اعتبار بیمارستان های صنعت 
نبیند.  آسیب  آبادان،   بیمارستان  جمله  از  نفت 
بیمارستان  سرپرستاران  جمع  در  دکتر هاشمی  
از شنیدن  مشکلات خدمات  آبادان پس  نفت 
رسانی  و تامین دارو به بیماران  خاص از جمله 
برای   لازم  گفت:مجوز های  سرطانی،  بیماران 
تسهیل کار صادر می شود تا این بیماران برای 

درمان و دارو کمترین رنج را بکشند.
درخواست   به  پاسخ  در  سازمان  مدیرعامل 
نفت  بیمارستان  وپیمانکاری  قراردادی  کارکنان 
بیمارستان  این  امکانات  از  استفاده  برای  آبادان 
استفاده  امکان  شدن  فراهم  به  توجه  با  گفت: 
از بیمه های تکمیلی برای این گروه از کارکنان، 
برای کارکنان قراردادی وپیمانکاری صنعت نفت 
که تحت پوشش بیمه تکمیلی باشند محدودیت 

استفاده از مراکز درمانی نفت وجود  ندارد.
برخی  ابتلای   از  البته پس  یادآور شد:   وی 
ازهمکاران ما در بهداشت و درمان  صنعت نفت به 
کرونا ،همکاری های لازم و تسهیلات  ویژه برای 
درمان آنها در بیمارستان های نفت صورت گرفته 
است. نبود دستگاه سی تی اسکن، سونوگرافی و 
رادیولوژی دیجیتال و برخی از تجهیزات مدرن 
شد  مطرح  که  بود  مواردی   ، ... و  آزمایشگاهی 
گفت:   آن  به  پاسخ  در  سازمان   مدیرعامل  و 
تامین  برای   لازم  هماهنگی های  و  اقدامات 
تجهیزات ضروری این بیمارستان انجام می شود 
بیمارستان  نیاز  مورد  تجهیزات  خرید  پروژه   و 
بیمارستان جدید  اتمام پروژه ساخت  منوط به  
نمی شود. مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت در پایان بر کاهش  کاغذ بازی اداری 

Bureaucracy« در خرید  تجهیزات مصرفی  
واستقلال تصمیم گیری مراکز درمانی صنعت 
نفت از جمله بیمارستان نفت آبادان تاکید کرد. 
از دیگر موارد مطرح شده در این نشست ، کمبود   
تجهیزات و فرسودگی بیمارستان فعلی  آبادان 
است که موجب شده است با وجود تلاش  و از 
خود گذشتگی پرسنل ،این بیمارستان جوابگوی 

نیاز مراجعین نباشد.
بر اساس اطلاعات ارایه شده از سوی  پزشکان 
بیمارستان آبادان، هیچ بیماری  برای جراحی به 
مناطق دیگر اعزام نمی شوند  و در این بیمارستان 
عمل های جراحی پیچیده با موفقیت انجام  شده 
است که حاکی از  اعتماد بیماران به جراحان این 
از سویی و تلاش کادر درمان،برای  بیمارستان 
حفظ  خوشنامی آن در میان اهالی این شهر،اعم از  
شاغلین و بازنشستگان نفت و افراد بومی منطقه 
تاسیساتی  نشست ، مشکل  این  ادامه  در  است. 
در  ناکافی  امکانات  و  آبادان  نفت  بیمارستان 
اورولوژی، داخلی ، دیالیز و آسانسور  بخش های 
مناسب ، از مواردی بود که در این نشست عنوان 
شدو کارکنان این بیمارستان ، خواستار  تکمیل و 

اتمام پروژه بیمارستان جدید نفت آبادان شدند.
اشاره به تنوع قراردادهای کاری کارکنان اعم 
از  نگرانی  و  پیمانکاری  و  قرادادی  رسمی ،  از 
برای کارکنان  اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
که  بود  شده  عنوان  موارد  دیگر  از  پیمانکاری ، 
دکتر  هاشمی با استناد به تصمیمات منابع انسانی 
نفت گفت: در اجرای این طرح هر اقدامی که به 

نفع کارکنان باشد، انجام می شود .

   خدمات پزشکی در بیمارستان های 
صنعت نفت سطح بندی می شود 

صنعت  ودرمان  بهداشت  سازمان  مدیرعامل 
نفت، ازآغازطرح سطح بندی خدمات پزشکی در 

بیمارستان های صنعت نفت خبر داد. 

بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
ودرمان صنعت نفت،  مهدی هاشمی مدیرعامل  
سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت ، در بازدید 
با توجه به  از بیمارستان نفت آغاجاری گفت:  
بندی   سطح  سلامت،  اقتصاد  شاخص های 
صنعت  بیمارستان های  در  پزشکی  خدمات 
جایگاه  به  اشاره  با  وی  است.   ضروری  نفت 
بیمارستان نفت آغاجاری در منطقه امیدیه گفت: 
این بیمارستان و درمانگاه های زیرمجموعه ، در 
مناطق عملیاتی تولید نفت قرار دارند، از این رو  
براساس سطح بندی ها ، خدمات اورژانس در این 
بیمارستان صنعت نفت ، باید به بهترین  شکل  
پوشش  تحت  جمعیت  به  سطح   بالاترین  و 
ومراجعین غیر شرکتی ارایه شود تا زمان طلایی  

درمان در موارد  درمانی اورژانسی از بین نرود.
مشکلات   بررسی  دکتر هاشمی درجلسه 
کارکنان بیمارستان نفت آغاجاری  بر تعامل و 
ارتباطات بیشتر این بیمارستان و بیمارستان نفت 
اهواز تاکید کرد و گفت:  از حضور پزشکان و 
دربیمارستان   اهواز  بیمارستان   متخصصان  
امرمورد  این  که  شود  استفاده  نیز  آغاجاری 
بیمارستان   رئیس  دهقان  دکتربهرام  موافقت 
اهواز قرار گرفت. همچنین بهرام  دهقان دراین 
بهبود   راستای  در  ساختارها   اصلاح  نشست، 
کرد  عنوان  ضروری  را  نفت  درمانی  سیستم 
از خدمات درمانی در  افزایش  رضایتمندی   و 
مناطق عملیاتی  نفت را مهم ارزیابی کرد که 
با تعامل میان مناطق مختلف بهداشت و درمان  
صنعت نفت حاصل می شود. لازم به ذکر است  
که در حاشیه بازدید مدیرعامل سازمان  بهداشت 
ودرمان  صنعت نفت  از  بیمارستان آغاجاری،  
کارکنان این بیمارستان نیز مسائل و مشکلات 
خود را با  وی مطرح کردند که دکترهاشمی ،  در 
برای حل مشکلات  این خصوص اعلام  کرد 

مساعدت می شود.

رفع مشکلات پزشکان در بیمارستان های صنعت نفت انجام می شود تا آنها بتوانند با خیال آسوده در مناطق عملیاتی به خدمت بپردازند. 

رفـــعرفـــع مشکلات  مشکلات پزشــکانپزشــکان در بیمارستان های صنعت  در بیمارستان های صنعت نفتنفت 
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چهارمین جلسه کارگروه استقرار نظام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد 
در سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با حضور مدیرعامل ، مدیران 
برگزار تهران  دانشگاه علوم پزشکی  از  نمایندگان  و  و روسا ستادی 

 شد.
پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت  به گزارش 
ضرورت  به  مجموعه  این  مهدی هاشمی مدیرعامل  سید  دکتر  نفت؛ 
تخصیص منابع بر اساس عملکرد و میزان ارزش افزوده ایجاد شده 
علوم  دانشگاه  ساله  چندین  تجربه  گفت:  و  کرد  تاکید  سازمان  در 
پزشکی تهران به عنوان الگوی کشوری در این خصوص بتواند پس 
از بومی سازی و انطباق با شرایط و الزامات سازمان موجب شفافیت و 

تخصیص بهینه منابع در سازمان شود.
استقرار  سازمان  قوت  نقطه  بعنوان  صورتحساب  تولید  افزود:  وی 
نظام بودجه ریزی را تسهیل می کند و باعث اعتلای عملکرد سازمان 

خواهد شد.
دکتر رحیم نیا مدیر برنامه ریزی مالی و بودجه دانشگاه علوم پزشکی 
دانشگاه  در  نظام  این  استقرار  مراحل  و  راه  نقشه  تببین  به  تهران 
پرداخت و گفت: اولین دانشگاه در ایران بودیم که این طرح را پیاده 
از  برداری  الگو  با  پزشکی  علوم  دانشگاه های  سایر  و  کردیم  سازی 
پیاده سازی  را  طرح  این  زمانی  مختلف  برهه های  در  دانشگاه  این 

کردند.

عملکرد  بر  مبتنی  ریزی  بودجه  نظام  استقرار  داشت:  اظهار  وی 
تفاهم  تبادل  با  انضباط  این  مالی در سازمان است  انضباط  بر وجود 
نامه های عملکردی داخل سازمان بین بالاترین مقام و روسا محقق 

می شود.
مدیر برنامه ریزی مالی و بودجه دانشگاه علوم پزشکی تهران تصریح 
کرد: این تفاهم نامه بین ستاد سازمان بعنوان خریدار خدمات و مناطق 
سازمان به عنوان فروشنده خدمات در ابتدای سال منعقد می شود و در 
آن پیش بینی خدمات قابل ارائه ، منابع و مصارف آن آورده خواهد شد 
و عملکرد مناطق و تخصیص منابع براساس این توافق نامه صورت 

می پذیرید .
تدوین  اول  که  است  پیش رو  مرحله  سه  افزود:  رحیم نیا  دکتر 
دستورالعمل اجرایی سالیانه بودجه و انضباط مالی سازمان است،مرحله 
دوم تعمیم تفاهم نامه های عملکردی اختصاصی به تفکیک هر منطقه 
این تفاهم  بر اساس  پایش عملکرد  از سازمان و مرحله آخر اجرای 

نامه است.
این جلسه حسین گیوکی مدیر مالی و سیروس ماچیانی  ادامه  در 
رییس بودجه سازمان در خصوص فرآیند جاری بودجه ریزی در سازمان 
و دکتر مجید رزاقی مدیر سلامت سازمان نیز در مورد تجربیات این 
مرکز درخصوص احصاء خدمات در حال ارائه در مناطق از طریق تولید 

صورتحساب توضیحاتی ارائه کردند.

مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت با اعلام گزارشی از وضع بیماران کرونایی در صنعت نفت، به رئوس اقدام ها و فعالیت های 
این سازمان در حوزه مسئولیت اجتماعی اشاره کرد.

برگزاری جلسه کارگروه استقرار نظام بودجه ریزی  مبتنی بر عملکردبرگزاری جلسه کارگروه استقرار نظام بودجه ریزی  مبتنی بر عملکرد
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درمان  و  بهداشت  سازمان  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
ابتدا جلسه دکتر پیمان فریدنیا رییس سلامت  صنعت نفت ، در 
کار و HSE سازمان ، با اشاره به روند کاهشی مبتلایان به کووید 
تعداد  گذشته ،  هفته  در  مبتلا  افراد  تعداد  آمار  از  19 ،گزارشی 
روز های  تعداد  مختلف،  مناطق  در  سرپایی  و  بستری  بیماران 

بستری شده ارائه کرد .
به  رسیدگی  و  بازرسی  امور  رییس  امینی  جهانبخش  دکتر 
شکایات گزارشی جامع از اقدامات این حوزه در مناطق سازمان 
ارائه کرد و بر اصلاح روند فرایند ها و پیشگیری از وقوع فساد 

اداری در سازمان و بستن روزنه های فساد تاکید کرد.
وی در گزارش خود به مواردی اشاره کرد که منجر به دستور 
مدیرعامل سازمان مبنی بر ممنوعیت جذب نیرو در تمامی رشته ها  
و تغییر رسته شغلی کارکنان حوزه درمان در بهداشت و درمان 

صنعت نفت شد.

اصلاح  و  روش  تغییر  بر  تاکید  مهدی هاشمی با  سید  دکتر 
فرآیندها گفت: باید استانداردسازی استفاده از نیروی انسانی در 
رسته های  در  را  بازدهی  بیشترین  تا  شود  اجرایی  سازمان  کل 

مختلف شغلی داشته باشیم.
دستورالعمل  تدوین  الزام  کرد:  عنوان  سازمان  مدیرعامل 
مشترک حوزه سلامت و بیمارستان های نفت تهران و اهواز برای 
تدوین فرایند صحیح حوزه درمان غیرمستقیم و خرید تجهیزات 

مصرفی در دستور کار قرار بگیرد.
انسانی به عنوان دبیر جلسه  پناه مدیرمنابع  امیر قائم  ادامه  در 
پیشرفت   )پیگیری  از جمله  به طرح موضوعات جلسات گذشته 
بوشهر ،   PCR بخش  راه اندازی  اهواز ،  عمرانی  پروژه های 
راه اندازی )paperless( بهداشت و درمان صنعت نفت تهران( 
فناوری  رییس  و  ساختمان  و  مهندسی  مدیریت  که   پرداخت 

ارتباطات و اطلاعات گزارشی را ارائه کردند.

جذب نیــرو در تمامی رشته ها و تغییر رسته شغلی کارکنان 
حوزه درمان ممنــــوع شد 

هفتمین جلسه هفتگی مدیرعامل سازمان با روسا و مدیران ستادی ، با تاکید دکتر هاشمی بر ممنوع شدن جذب نیرو در تمامی رشته ها و 
تغییر رسته در حوزه درمان به دیگر حوزه ها در بهداشت و درمان برگزار شد. 



7 خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت  نیمه اول بهمن ماه 1399

lw
w

w
.p

i
h

o
.i

r
l

سازمان  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
سید  دکتر  نفت،  صنعت  درمان  و  بهداشت 
روز  در  سازمان  مهدی هاشمی مدیرعامل 
جمعه 10 بهمن ماه میزبان مدیران و روسا 

در بیمارستان صنعت نفت تهران شد .
مدیرعامل سازمان در ابتدا جلسه دستیابی 
ستاد  ساختار  ادغام  شامل:  موضوع  سه  به 
با  تهران  نفت   صنعت  درمان  و  بهداشت 
ساختار  براساس  نفت  مرکزی  بیمارستان 
اجرای  امور ،  مدیریت  و  محور  بیمارستان 
عملکرد  بر  مبتنی  بودجه ریزی  آیین نامه 
براساس استقرار انضباط مالی در سازمان و  
بررسی شیوه های مدیریت هزینه بر اساس 
حوزه  به  درمانی  غیر  هزینه های  انتقال 
درمان در راستای افزایش کیفیت درمان را 

عنوان کرد.
بر  منابع  تخصیص  ضرورت  افزود:  وی 
اساس عملکرد و تولید صورتحساب بعنوان 

بودجه  نظام  استقرار  سازمان،  قوت  نقطه 
اعتلای  باعث  و  می کند  تسهیل  را  ریزی 

عملکرد سازمان خواهد شد.
تحقق  کرد:  بیان  سازمان  مدیرعامل 
سازمان  کلان  سیاست های  و  اهداف 
مستلزم وجود ساختار چابک، پویا، کارآمد و 
منعطف است که یکی از آنها ایجاد ساختار 
 بیمارستان محور در مناطق دارای بیمارستان 

است.
دلیل  بهره وری مهمترین  داد:  ادامه  وی 
و  بهداشت  سازمان  در  ساختار  بازنگری 
درمان صنعت نفت است، ما بدنبال واگذاری 
ساختارهای  حذف  با  بلکه  نیستیم  سازمان 
بازدهی  و  کیفیت  بهبود  شاهد  موازی 

هستیم.
دکتر هاشمی خاطر نشان کرد: این جلسات 
غیر حضوری  و  آنلاین  روزه  همه  بصورت 
برگزار خواهد شد و در صورت لزوم با حضور 

اعضا تشکیل میشود.
کاظمی  محمدرضا  دکتر  است  گفتنی 
نفت  صنعت  بیمارستان  رییس   آشتیانی 
تهران، دکتر مجید رزاقی مدیرسلامت ، امیر 
قائم پناه مدیر منابع انسانی، دکتر محمدعلی 
حسین  مدیرعامل ،  مشاور  مهرجردی  فلاح 
گیوکی مدیر مالی، دکتر  شهرام سرافرازیان 
رییس برنامه ریزی، نظارت و ارزیابی خدمات 
تخصصی پزشکی، سیروس ماچیانی رییس  
پور  رحیم  حامد  هزینه ،  کنترل  و  بودجه 
و  ساختار  مهندسی  واحد  رییس  لنگرودی 
بهره و همچنین دکتر بهرام دهقان رییس 
بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز بصورت 
ویدیو کنفراس در این جلسه حضور داشتند 
و هرکدام در خصوص مباحث مطرح شده 
بیان  را  مطالبی  سازمان  مدیرعامل  توسط 
کرده و موضوعات را  مورد بحث تبادل نظر 

قرار دادند.

دکتر هاشمی اجرای ساختار بیمارستان محور،استقرار نظام بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد و مدیریت هزینه ها را در راس امور قرار داد. 

بررسی تحقق اهــداف و سیــاست های کلان سازمان
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بیمارستان جدید نفت آبادان در انتــــظار اتمام ساختمان

 بیمارستانی که همسایه دیواربه دیوار پالایشگاه آبادان است وهمین 
حملات  از  جنگ  دردوران  شد  موجب  پالایشگاه  به  اش  نزدیکی 
مصون نماند و بخش هایی  از آن تخریب شود و13 نفر ازپرسنل آن 

به شهادت برسد.
عمل  انجام  به  می توان  افتخاراتش  سابقه  در  که  بیمارستانی   
موفقیت آمیز پیوند غضروف اشاره کرد و از نقش موثرش در بالا بردن 

سلامت منطقه ازگذشته تا کنون گفت.
این روزها کارکنان بیمارستان نفت آبادان، مانند همکاران خود در 
گذشته های دور، مشغول خدمات دهی به بیماران یک اپیدمی هستند 
و البته که مدیریت ، تلاش و دلسوزی واز خودگذشتگی کارکنان این 
دوره بیمارستان  نیزهمچون پیشینیان ، مثال زدنی است به نحوی که 
مدافعان سلامت  بیمارستان نفت آبادان بحران کرونا را نیز به گواه 

اسناد و مدارک خوب مدیریت کردند.
به گفته نصراله حسونی بحرینی رئیس بهداشت ودرمان صنعت   
معین  بیمارستان  کرونا  ایام  در  آبادان  نفت  بیمارستان  آبادان،  نفت 
خاکستری  اورژانس  کشور،  در  پاندمی کرونا  آغاز  با  و  شهراعلام 
)اورژانس بیماران تنفسی( درآن تشکیل شد .  از  آغاز شیوع کرونا 
تا پایان دی ماه امسال حدود 7 هزارو 200 نفربا تشخیص کرونا به 
بیمارستان نفت آبادان مراجعه کردند که از این تعداد حدود  900 نفر 

بستری شدند که بیماران بومی را نیز شامل می شود.
پروتکل های  درست  رعایت  دارد؛  تاکید  بحرینی  حسونی  دکتر 
بیماران  از  مراقبت صحیح  کارکنان،  روزی  شبانه  تلاش  بهداشتی، 
کمترین  آبادان  نفت  بیماستان  شد،  موجب  خانواده ها  به  وآموزش 
پرسنل مبتلا وبراساس آمار، کمترین فوتی را درمیان مبتلایان کرونا 

داشته باشد. 
نفت  بیمارستان  پوشش  تحت  جمعیت  موجود،  اطلاعات  برپایه   
ازاین تعداد   10 هزار  آبادان،  حدود 21هزار و 64 نفر هستند که 
و  418 نفر بازنشسته و 10 هزارو  646 نفر شاغل را در بر می گیرد.

  همچنین اقدامات مربوط به طب صنعتی  و HSE  اعم از معاینات  
دوره ای  و  کنترل بهداشت خانواده  کارکنان  نفت و بهداشت ودرمان 
و همچنین  خدمات بیمارستانی درهیچ یک از بخش های اتاق عمل 
رادیولوژی،  آزمایشگاه ،  اورژانس،  کلینیک،  پلی  سرپایی ،  و  جنرال 

توانبخشی، دندانپزشکی و واکسیناسیون درایام کرونا  متوقف نشد .
 رئیس بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان تاکید کرد: در ایام کرونا  
کلیه خدمات  مورد نیاز جمعیت تحت پوشش درشرکت پالایش نفت 
پتروشیمی آبادان،  ویادآوران(،  )دارخوین  اروندان  وگاز  نفت  آبادان، 
مجتمع  آبادان ،  نفتی  فرآورده های   پخش  ومخابرات،   لوله  خطوط 
و شرکت  نفت  ودانشکده  نفت  دانشگاه صنعت  امام،  بندر  شیمیایی 

گذشته ای درخشان وامید به آینده ای روشن 

  بیمارستانی درمنتهی الیه شرقی شهر آبادان در نزدیکی اروند رود؛ در نقطه  صفر مرزی  کشورایران، با قدمتی صد ساله که 
وزنه ای است در شهر آبادان بلکه هم در کل خوزستان. همان  بیمارستان “OPD” معروف  که هم بومی های منطقه وهم 

کارکنان وهم بازنشستگان صنعت نفت، خاطره ها  از آن دارند ونسبت به آن متعصب اند. 
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گازآبادان ارایه می شود.
شرایط  درتشریح  بحرینی  حسونی 
کاری بیمارستان نفت آبادان ازبرخی 
ازخدمات  تخصص و فوق تخصصی 
بیمارستان نام می برد که از آن جمله، 
کلینیک های فوق تخصصی خون و 
آنکولوژی، غدد، ارولوژی،دیابت  قلب 
و اروتوپدی، اعصاب و روان، داخلی، 
اعصاب  مغزو  جراحی  و  اعصاب 
است که با جذب متخصصین دراین 
بیمارستان  تلاش شده است  ازاعزام 
بیماران به مراکزدیگر جلوگیری شود 
درمانی  نیازهای   بیمارستان،  واین 
تامین کامل  طور  به  را    منطقه 

 کند.
یک  آبادان،  نفت  بیمارستان   
آن  و  دارد  زدنی  مثال  قوت  نقطه 
که  است  بیمارستان  این  کارکنان 
سازمان  دکترهاشمی مدیرعامل  هم 
نفت،هم  صنعت  ودرمان  بهداشت 
اذعان  آن  به  بیمارستان  این  رئیس 
بالای  شاخص های  هم  و  دارند 
ازعملکرد  بیماران  رضایتمندی 

پرسنل، گواه این موضوع است.
سازمان  سفراخیرمدیرعامل  در   
نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت 
دردوم  که  آبادان  بیمارستان  به 
اغلب  شد،  انجام  امسال  ماه  بهمن 
کارکنان  و  پزشکان  درخواست های 
افزایش  درراستای  بیمارستان  این 
رفع  و  بیماران  به  رسانی  خدمات 
از  حاکی  که  بود  بیماران  مشکلات 
این  درمان  کادر  پذیری   مسولیت 
بیمارستان   برای خدمت رسانی بهتر 

به مراجعین است.
شده  مطرح  مشکلات   جمله  از   
به   مربوط  مسایل  نشست،  این  در 
بودن  کوچک  انکولوژی،  بخش 
که   بیمارستان  فیزیکی  فضای 
خصوصی  حریم  حفظ  و  آرامش 
است  کرده  مواجه  مشکل  با  بیماررا 
تجهیزات   و  بخش ها  فرسودگی   و 

بود  که بنا به گفته آزیتا بهداروندان 
رئیس پرستاری و مامایی بیمارستان 
شده  موجب  موارد  این  آبادان،  نفت 
است  خدمات رسانی  این بیمارستان 

با مشکلات روبرو شود.
  لازم به اشاره است ،  بیان مسایل 
در  سرطانی   بیماران  مشکلات  و 
بیمارستان نفت آبادان ،موجب  ابلاغ 
دستوراتی از سوی دکترهاشمی برای 
بیماران  به  رسانی  خدمات  تسهیل 
که  کشورشد  نفت  صنعت  سرطانی 
بخش  سرطانی،  بیماران   متاسفانه 
درمراکز  را  بیماران  از  توجهی  قابل 
اختصاص  خود  به  نفت  درمانی 

داده اند.
درنقطه  آبادان  نفت  بیمارستان 
شده  واقع  کشورعراق  به  نزدیک 
مدت  بلند  برنامه ریزی های  با  است. 
مکانی  ازمزایای  می توانیم  ومدون 
بالای  قابلیت های  و  وتخصصی 
برای  بیمارستان،  این  کادردرمان 
جذب توریست درمانی  بهره  ببریم و 
کسب درآمد کنیم. این نکته ای است 
صنعت  ودرمان  بهداشت  رئیس  که 

نفت آبادان به آن اشاره می کند.
 وباتوجه به ظرفیت منطقه وبرنامه 
که  آبادان  جدید  بیمارستان  ساخت 
بیمارستان  هتلینگ  تقویت  موجب 
این  به  یافتن  دست  می شود، 

چشم انداز دورازانتظارنیست.

شده،  انجام  برآوردهای  براساس   
در  نفت  صنعت  جدید  بیمارستان 
آبادان که در کنار بیمارستان قدیمی 
در  دارای 64 تخت   ساخته می شود، 
و  اداری  طبقه  و2  درمانی  4طبقه 
دارای  امکانات و بخش های داخلی، 
جراحی، بخش ویژه، اطفال، قلب و...

مراکز  نوین  استانداردهای  با  مطابق 
درمانی است و تاکنون 80 درصد آن 
راه اندازی  قطعا  است.  شده  ساخته 
آن  از  بهره برداری  و  سریعتر  هرچه 
صنعت  درسطح  را  زیادی  منافع 
نفت کشورو استان خوزستان خواهد 

داشت. 
به هرحال آنچه نباید ازنظردورداشت 
نفت  بیمارستان  که  است  این 
که  ازنوزادانی  بسیاری  مانند  آبادان 
یعنی  آن،  تاسیس  اول  درسال های 
بخش  در  خورشیدی    106 سال 
زایمان این بیمارستان متولد شده اند ، 
می کند  سپری  را  کهنسالی  دوران 
پیشکسوتان  و  بازنشستگان  مانند  و 
موفقیت  به  چشم  که  نفت  صنعت 
صنعت  روشن  آینده  و  فرزندانشان 
نیز  بیمارستان  این  اند،  دوخته  نفت 
جدید  بیمارستان  منتظرراه اندازی 
پشتوانه  با  تا  است  آبادان  نفت 
همچنان  متخصص،  نیروهای 
صنعت  کارکنان  سلامت  پشتیبان 

نفت ومنطقه باشد .

دکتر 
حسونی 
بحرینی 

تاکید دارد؛ 
رعایت 
درست 

پروتکل های 
بهداشتی، 

تلاش 
شبانه روزی 

کارکنان، 
مراقبت 

صحیح از 
بیماران 

وآموزش به 
خانواده ها 

موجب شد، 
بیماستان 

نفت آبادان 
کمترین 

پرسنل مبتلا 
وبراساس 

آمار، 
کمترین 
فوتی را 
درمیان 

مبتلایان 
کرونا داشته 

باشد.
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میلاد خجسته حضرت  سالروز  مناسبت  به 
بصورت  زن   روز  و  )س(  زهرا  فاطمه 
سید  دکتر  حضور  با  کنفرانس  ویدیو 
مهدی هاشمی مدیرعامل سازمان ،دکتر طاهره 
بانوان،  امور  در  مدیرعامل  مشاور  جعفری 
عمومی و  روابط  رییس  اولیایی  فاطمه  سیده 
تکریم ارباب رجوع با گروهی از بانوان شاغل 
برگزار مناطق  روسا  و  مدیران  حضور   با 

 شد.
این  مهدی هاشمی مدیرعامل  سید  دکتر 
تبریک  این جلسه ، ضمن عرض  سازمان در 
میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا )س( و 
از خدمات  روز زن ،  و  مادر  مقام  گرامیداشت 
کرد  تقدیر  سازمان  در  شاغل  بانوان  ارزنده 
از  جدا  سازمان  در  شاغل  بانوان  افزود:  و 
وظیفه بزرگ مادری، تعلیم و تربیت فرزندان 
مختلف  بخش های  در  خوبی  به  توانسته اند 

درمانی و اداری نقش ایفا می کنند.
مناسبی  جایگاه  بانوان  امروز  افزود:  وی 
که  می رود  انتظار  اما  دارند  جامعه  در 
مختلف  حوزه های  در  آنان  فعالیت  بستر 
اجتماعی  و  مدیریتی،تخصصی،اقتصادی 
آنها هموار  پیشرفت  برای  راه  تا  فراهم شود 
شود. دکتر طاهره جعفری مشاور مدیرعامل در 

امور بانوان در ادامه از حضور فعال و همکاری 
بی شائبه بانوان شاغل در این مجموعه تقدیر 
و بر لزوم توجه بیشتر به مساعدت های بانوان 
قابل  پیشرفت  و  شرکت  اهداف  پیشبرد  در 

ملاحظه وظایف محوله اداری تاکید کرد.
وی گفت: حضور فعال زنان در جامعه ، نقش 

اجتماعی  نشاط  و  پویایی  در  کلیدی  و  مهم 
مسئولیت  درکنار  مادری  نقش  ایفای  دارد، 
سختی های  اشتغال  و  کار  حوزه  در  پذیری 
که  شاهدیم  اما  میکند  چندان  دو  را  موجود 
با  اند  توانسته  موارد  اکثر  در  شاغل  زنان 
ازپس  خوبی  به  جبهه  دو  هر  در  مدیریت 

کارها برآیند.

سیده فاطمه اولیایی رییس روابط عمومی و 
در  زنان  جایگاه  سازمان  رجوع  ارباب  تکریم 
جامعه را به عنوان یکی از نقش های برجسته 
دانست و ضمن تبریک به مناسبت میلاد با 
سعادت حضرت فاطمه )س( و روز زن افزود: 
خانواده در جامعه به انسان مفهوم می دهد و 

سلامت اجتماع در خانواده و سلامت خانواده 
نیز مرهون بانوان است.

گفتنی است در این جلسه نمایندگان بانوان 
چالش های  مشکلات ،  طرح  به  مناطق  در 
سن  خانواده،کاهش  سرپرست  بعنوان  خود 
بازنشستگی،پرداخت های مالی و پوشش بیمه 

مادر برای فرزندان پرداختند.

بستر فعالیت بانــــوان در حوزه های مــدیریتی فراهم شود

مدیرعامل سازمان با تقدیر از خدمات ارزنده بانوان بر بستر فعالیت آنان در حوزه های مدیریتی و تخصصی تاکید کرد.
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دکتر سید مهدی هاشمی مدیرعامل سازمان 
میزبان  فجر  مبارک  دهه  گرامیداشت  در 
جانبازان، رزمندگان و خانواده شهدا شاغل در 

ستاد بهداشت و درمان صنعت نفت بود.
سازمان  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
جلسه  این  نفت،  صنعت  درمان  و  بهداشت  
نماینده  مهرجردی  فلاح  دکتر  حضور  با 
فرمانده بسیج وزارت نفت،دکتر  مدیرعامل و 
دکتر  سازمان،  مهدی هاشمی مدیرعامل  سید 
ایثارگران  امور  رییس  امینی  جهانبخش 
مبارک  دهه  گرامیداشت  هفته  در  سازمان  
از جانبازان و خانواده شهدا  تقدیر  برای  فجر 

برگزار شد.
تبریک  مهدی هاشمی ضمن  سید  دکتر 
و  چهل  و  فجر  مبارک  دهه  ایام  بمناسبت 
دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی،حضور 
ستاد  در  شاغل  شهدا  خانواده  و  جانبازان 
سازمان را فرصتی برای تجلیل از مقام شامخ 
شهدا، جانبازان و خانواده هایشان عنوان کرد و 
گفت: با همبستگی امروز باید ادامه دهنده راه 

انقلاب و شهدا باشیم.

دیــدار جانبــازان ، رزمنــدگان و خانواده شــهدا شــاغل 
در سازمان با مدیرعامل

از  تقدیر  ضمن  مهرجردی  فلاح  دکتر 
برگزاری این جلسه و تبریک گرامیداشت دهه 
انقلاب اسلامی در  تداوم  مبارک فجر  گفت: 
و  است  شهادت  و  ایثار  فرهنگ  ترویج  گرو 
و  شهدا  دستاوردهای  از  بتوانیم  امیدواریم 
نظام پاسداری کنیم و در راه خدمت صادقانه 
داشته بیشتر  تلاش  سرزمین  این  مردم  به 

باشیم.
در ادامه جلسه دکتر جهانبخش امینی رییس 
با امضای  ایثاگران به اهدای لوح تقدیر  امور 
از  تجلیل  منظور  به  نفت  وزارت  عالی  مقام 
خانواده های  و  جانبازان ،آزادگان،رزمندگان 
یاد  گرامیداشت  ضمن  و  کرد  اشاره  شهدا 
عزت  مظهر  شهدا  گفت:   شهدا  خاطره  و 
با  باید  و  هستند  جامعه  و  کشور  افتخار  و 
ایثارگران،  و  شهدا  دستاوردهای  از  پاسداری 

ادامه دهنده راه آنها باشیم.
شهید  فرزند  از  جلسه  این  در  است  گفتنی 
دیگر  و  تندگویان  دکتر هاجر  تندگویان 
اهدا  با  شهدا  خانواده  و  رزمندگان  جانبازان، 

لوح ، تقدیر و تشکر شد.

دکتر سید 
مهدی هاشمی ضمن 

تبریک بمناسبت 
ایام دهه مبارک 

فجر و چهل و 
دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب 
اسلامی،حضور 

جانبازان و خانواده 
شهدا شاغل در 
ستاد سازمان را 

فرصتی برای 
تجلیل از مقام 
شامخ شهدا، 

جانبازان و 
خانواده هایشان 

عنوان کرد و گفت: 
با همبستگی امروز 

باید ادامه دهنده 
راه انقلاب و شهدا 

باشیم.
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کاهش مبتلایان کرونا به یک ششم 
دوران اوج  بیماری 

آبادی گفت:   تهران، علی شاه  نفت  بهداشت ودرمان صنعت  پایگاه اطلاع رسانی  به گزارش 
کاهش بیماران کرونایی در بیمارستان نفت تهران، فرصتی فراهم کرد تا هم دروضعیت کارکنان 
تعمیرات لازم صورت  بیماران،  بهتربرای  امکانات  ایجاد  برای  بازنگری شود وهم  بخش کرونا 

گیرد.
بخش های  از  برخی  فعالیت های  کرونا،  گرفتن  اوج  درزمان  اینکه  بیان  با  آبادی،  دکترشاه 
بیمارستان کمترشده بود افزود: پرستاران بخش های مختلف به بخش کرونا منتقل شده بودند که 
با بهبود شرایط، دوباره موازنه برقرارشد و تعداد پرستاران بخش کرونا کاهش و با افزایش فعالیت 

دیگربخش ها، این پرستاران به بخش های مربوطه بازگشتند.

دستگاه  راه اندازی  و  نصب  وی    
دربیمارستان  دوم  اسکن"  تی  "سی 
رعایت  برای  دیگری  گام  را  تهران  نفت 
عنوان  بهداشتی  بهترپروتکل های  هرچه 
این  نصب  با  گفت:  باره  ودراین  کرد 
بیماران  اسکن  انجام  اسکن،  تی  سی 
جدا  کامل  طور  به  وغیرکرونایی  کرونایی 
زنجیره  قطع  که  می شود  ازیکدیگرانجام 

کرونا دربیمارستان را درپی دارد.
 شاه آبادی تاکید کرد: با توجه به کاهش 
لازم   تعمیرات  کرونا،  بخش  به  مراجعان 
تا  شد  انجام  کنسول ها  تعویض  ازجمله 
کرونا  به  مبتلا  بیماران  به  اکسیژن رسانی 
همچنین  و  شود  انجام  بهتری  کیفیت  با 
بخش  آمیزی  رنگ  و  کاذب  تعمیرسقف 

انجام شد.
افزود:  تهران  نفت  بیمارستان  معاون 
محیط،   استاندارد     سازی  و  بهسازی 
دربخش سروش )سردخانه اجساد( با هدف 
وغیرکرونایی  کرونایی  اجساد  جداسازی 
مناسب  گند  زدایی  الزامات  تا  شد  انجام 
وزارت   پروتکل های  براساس  بخش،  این 

بهداشت،صورت گیرد.

در  شده  انجام  تعمیرات  درباره  وی 
فعلی  شرایط  در  تهران  نفت  بیمارستان 
اعصاب  وبازسازی  ترمیم  بخش  گفت: 
بستری  و  است  رسیده  پایان  به   زنان 

بیماران  جدید انجام می شود.
درنوسازی  آبادی خاطرنشان کرد:   شاه 
لازم  استانداردهای  زنان،  اعصاب  بخش 
و  بیماران  راحتی  و  بخشی  اعتبار  جهت 
افزایش کیفیت ارایه خدمات پیش بینی و 
به نیازهای بیماران بیش ازپیش توجه شد 
اعتبار بخشی  استانداردهای  با  که مطابق 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

است.
 وی ادامه داد: اکنون محل استقرارسنگ 
بازسازی  تهران  نفت  بیمارستان  شکن 
می شود وتا یک ماه آینده پروژه به اتمام 
برداری  بهره  قابل  بخش  واین  می رسد 

می شود.

معاون بیمارستان نفت تهران از کاهش بیماران دارای علایم تنفسی کرونا در اورژانس 
خاکستری این بیمارستان خبرداد وگفت: تعداد مبتلایان کرونا به یک ششم دوران سوم 

اوج بیماری رسیده است. 
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فروزان نارکی در گفتگو با خبرنگار پایگاه 
روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
گچساران افزود: تولد این نوزادان با رعایت 
تمامی شیوه نامه های بهداشتی در بیمارستان 

نفت بود. 
نامه های  تمامی شیوه  اینکه  بیان  با  وی 
طور  به  بهداشت  وزارت  سوی  از  ارسالی 
بعثت  بیمارستان  زایشگاه  بخش  در  کامل 
صنعت نفت گچساران رعایت می شود افزود: 
از زمان شیوع کرونا توجه ویژه ای به اجرای 
پیشگیرانه  و  بهداشتی  دستورالعمل های 
منظور  به  بخش  کرونا  شیوع  موضوع  در 
وجود  نوزاد  و  مادر  همزمان  سلامت   حفظ 

داشت.
طبیعی  زایمان  انجام  اینکه  بیان  با  وی   
و سزارین بنا به فراخور زمان و بدون آنکه 
بتوان تغییر خاصی در موعد آن ایجاد کرد 
باردار  انجام شود اظهار داشت: مادران  باید 
با  مواجهه  در  پرخطر  گروه های  جمله  از 
رو  این  از  و  هستند   19 کووید  بیماری 

56 نوزاد امسال در بیمارستان نفت گچساران متولد شدند 

عملکرد مناسب کارکنان زایشگاه در اجرای 
و  مهم  بسیار  بهداشتی  نامه های  شیوه های 

حساس است.
نفت  بیمارستان  در  متولدین  آمار  نارکی 
 ۵6 سالجاری  ماهه  ده  طی  را  گچساران 
 20 تعداد  این  از  گفت:  و  کرد  اعلام  نوزاد 
زایمان  با  بقیه  و  طبیعی  زایمان  با  نوزاد 
و  پسر  نوزاد   30 که  آمدند  دنیا  به  سزارین 

26 دختر بودند.
بیمارستان  زایمان  و  زنان  بخش  مسئول 
در  کرد:  بیان  نفت گچساران  بعثت صنعت 
بالای  بسیار  اهمیت  دلیل  به  کرونا  دوران 
موضوع پیشگیری از ابتلای مادر و یا نوزاد 
به ویروس و انجام زایمان تحت مراقبتهای 
بر  مضاعفی  کاری  فشار  کرونایی  ویژه 

کارکنان زایشگاه وارد آمد.
نارکی خاطر نشان کرد: در صورت مراجعه 
مادر باردار با علائم کرونا ضمن اختصاص 
توسط  لازم  تمامی اقدامات  جداگانه،  بخش 
پزشکان  هماهنگی  با  بخش  کارکنان 

متخصص زنان و عفونی برای حفظ سلامت 
مادر و نوزاد انجام می شود.

بخش  در  ماما   10 اینکه  بیان  با  وی 
صنعت  بعثت  بیمارستان  زایمان  و  زنان 
ماماها  گفت:  هستند،  فعال  گچساران  نفت 
نقش مهمی در مبتلا نشدن مادران باردار و 

نوزادان به کرونا دارند.
نارکی در ادامه با بیان اینکه تاکنون پنج 
بیمارستان  زایمان  و  زنان  بخش  مامای 
بعثت صنعت نفت گچساران به کرونا مبتلا 
پزشکان  دوشادوش  ماماها  افزود:  شده اند، 
فعال  بسیار  کرونا  با  مبارزه  در  پرستاران  و 
بوده، بویژه در بخش بهداشت در خط مقدم 
بخش  این  در  زیرا  هستند  کرونا  با  مبارزه 
علامت  بدون  ناقلین  که  داریم   مراجعینی 

هستند.
بیمارستان  زایمان  و  زنان  بخش  مسئول 
حیطه  افزود:  گچساران  نفت  صنعت  بعثت 
خدمات مامایی بسیار وسیع و از ابتدای تولد 
تا انتهای عمر است و ابعاد مختلف بهداشتی 
در زمینه بهداشت باروری ، مشاوره ، آموزش 
باروری و  ازدواج ،  بلوغ ،  و آگاهی در دوران 

یائسگی را شامل می شود.

مسئول بخش زنان و زایمان بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران گفت: ۵۶ نوزاد در 
۱۰ ماه امسال با رعایت تمام نکات بهداشتی در شرایط شیوع کرونا در این بیمارستان 

متولد شدند. 
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گفتگو با یک زوج شاغل در بیمارستان توحید جم که هم به 
کرونا مبتلا شدند و هم از بیماران پرستاری می کنند 

    نمونه گیری تست پی سی آر، خطرناک ترین بخش کار
مرتضی محمد حسنی سوپروایزر آزمایشگاه بیمارستان توحید جم و نمونه گیر تست کووید 19 
می گوید: برای انجام تست pcr در واقع وارد بخش تنفسی باید شد و مستقیم از طریق بینی و 
ته حلق بیمار نمونه گیری میشود. این عموما باعث میشود که بیماران عطسه کرده و ترشحات 
مخاطی را به شیلد و صورت نمونه گیر پرتاب نمایند. ضمنا بارها اتفاق افتاده که مجبور به گرفتن 

نمونه از بیمار فوت شده داخل سردخانه شدم.
این مدافع سلامت ادامه می دهد: از آن طرف وقتی وسیله نمونه گیری وارد بینی و حلق می شود 
باعث عطسه، سرفه و تهوع آن هم درست در چند سانتی متری صورت می شود و اگر فرد ناقل 

ویروس باشد و ما  اگر از وسایل محافظتی درست استفاده نکنیم، قطعاً بیمار خواهیم شد.

وی گفت: پس از تقریبا 8 ماه نمونه گیری 
مداوم و برخورد با بیماران کووید احتمال 
گرفتن ویروس و تماس با آن وجود داشت 
و  بیماران  با  نزدیک  ارتباط  سبب  به  و 
مثبت  من  کرونای  علائم ،تست  ظهور 
اعلام شد .خوشبختانه با پیگیری به موقع 
و استفاده از راهنمایی پزشکان متخصص 
 و داروها بستری نشدم و در منزل قرنطینه

 بودم.
آقای محمد حسنی گفت: 14 روز کامل 
قرنطینه  که  زمانی  البته  و  بودم  قرنطینه 
خاطر  به  ساعات  تمام  در  هم  بودم 
مسئولیتی که بر عهده من بود به صورت 
همکاران  درخدمت  دورادور  و   تلفنی 

بودم .

در ایام کرونایی مجموعه بهداشت و درمان روزهای سختی را پشت سر می گذارند و در 
این بین پرسنل علوم آزمایشگاهی بیمارستان توحید جم کمتر دیده شده اند؛ در حالی که 
نقشی کلیدی در نحوه گرفتن نمونه از بیماران مبتلا به بیماری کووید ۱9 دارند. این مدافعان سلامت را 
شاید کمتر کسی ببیند که به دور از چشم مردم، در آزمایشگاه ها مشغول به خدمت هستند و با شجاعت 

تست PCR از افراد مشکوک به کرونا می گیرند. 
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    مسئول بخش بستری 2 بیمارستان 
توحید جم / با عشــق و افتخار انجام 

وظیفه می کنم
مریم زاده کفاش همسر آقای محمد حسنی، 
پرستار و مسئول بخش بستری 2 بیمارستان 
توحید جم ، عاشقانه به عنوان یکی از مدافعان 

سلامت مشغول به فعالیت است.
دوران  در  را  سختی  روزهای  وی 
به  روزها  این  و  است  کرده  سپری  کرونا، 
بیمارانی  کنار  در  سلامتی اش ،  شکرانه 
درمان و  پرستاری  نیازمند  که   است 

 هستند.
از  کارم  شروع  گفت:  کفاش  زاده  خانم 
بیمارستان توحید جم بود و  در  سال 82 در 
مشغول  اورژانس ،دفترپرستاری  بخش های 
مسئول  کنون  تا   87 سال  از  و  بودم  فعالیت 
بیمارستان این  در  اطفال  بستری   بخش 

 می باشم.
آقای  اینکه  بیان  با  فداکار  پرستار  این 
ویروس  به  مبتلا  وی  همسر  حسنی  محمد 
ابتلا به علائمی مانند، سرفه های  شد من نیز 
خشک، داشتم و به مدت چند روز در قرنطینه 
به  قرنطینه  دوره  گذشت  از  پس  و  بودم 
حاضر کار  محل  در  و  شد  بهتر  حالم   تدریج 

 شدم. 
نشدم ،چراکه  اضطراب  دچار  اصلا  البته 
و  بودم  کرونایی  بیماران  احوال  شاهد  خودم 

پزشکان  همت  و  خدا  لطف  به  که  می دیدم 
بهبودی  به  رو  حالشان  پرستاران،   و 

می رود. 
مبتلا  و  بیماری  دوره  مورد  در  کفاش  زاده 
شدن به این ویروس و اینکه چه سختی هایی 
داشت گفت: چون بیماری را تجربه کرده ام 
صبر و درک بیشتری نسبت به بیماران دارم 
و به شدت نکات بهداشتی را رعایت می کنم 
و مرتباً از ماسک و دستکش استفاده می کنم 
دارم  ماسک  و  دستکش  هم  خرید  موقع  و 
را  خود  خطرات  و  سختی  کاری  هر   البته 

دارد. 
لباس های  از  جدا  را  می پوشیم  که  لباسی 
. ما توکل به خدا می کنیم و  دیگر می شویم 

تعهد دادیم تا در کنار بیماران باشیم. 
و  تلخ  خاطرات  و  خانواده  مورد  در  وی 
خانواده ها  گفت:  بیمارستان  در  شیرین 
تمامی روزهایی  و  هستند  ما  نگران  همیشه 
خاطرات  با  همراه  هستیم  بیمارستان  در  که 
بیماران  رنج  و  درد  با  است،ما  شیرین  و  تلخ 
آنان خوشحال  بهبودی  با  و   غصه دار هستیم 

می شویم .
خانم زاده کفاش در پاسخ به این سوال که 
می خواهید  چه  خدا  از  تلاش ها  این  برابر  در 
تمامی مردم  که  می خواهم  خداوند  از  افزود: 
سالم و سلامت باشند و به زودی این بیماری 

ریشه کن شود.

در ایام کرونایی 
مجموعه بهداشت و 

درمان روزهای سختی 
را پشت سر می گذارند 

و در این بین پرسنل 
علوم آزمایشگاهی 

بیمارستان توحید جم 
کمتر دیده شده اند؛ در 
حالی که نقشی کلیدی 

در نحوه گرفتن نمونه از 
بیماران مبتلا به بیماری 

کووید ۱9 دارند. این 
مدافعان سلامت را شاید 

کمتر کسی ببیند که به 
دور از چشم مردم، در 
آزمایشگاه ها مشغول 
به خدمت هستند و با 

شجاعت تست PCR از 
افراد مشکوک به کرونا 

می گیرند.
خانم زاده کفاش در پاسخ به این 
سوال که در برابر این تلاش ها از 

خدا چه می خواهید افزود: از خداوند 
میخواهم که تمامی مردم سالم 
و سلامت باشند و به زودی این 

بیماری ریشه کن شود.
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جلسه کمیته راهبردی کووید19 در اصفهان با حضور 
رییس بهداشت و درمان صنعت نفت اصفهان 6بهمن 
ماه امسال در سالن کنفرانس پلی کلینیک توحید برگزار 
و  تبیین  اعضاء  برای  کمیته  این  اجرایی  نامه  آئین  و 

تشریح شد. 
درمان  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
و  بهداشت  رییس  امامی   اصفهان،دکتر  نفت  صنعت 
این  مطالعه  گفت:  جلسه  ابتدای  در  مرکز  این  درمان 
آئین نامه برای همه اعضاء ضروری بوده و هرکدام از 
با شرح وظایف تعیین شده خود  اعضاء ضمن آشنایی 
در  موجود  موانع  و  مشکلات  شناسایی  به  نسبت  باید 
مسئولیت  حیطه  در  بیماری  این  زنجیره  قطع  و  مهار 

خود اقدام نمایند.
دکتر امامی با بیان اینکه بهبود مدیریت مراقبت های 
اضطراری  شرایط  در  پوشش  تحت  جمعیت  سلامت 
بحران  مدیریت  اصول  مبنای  بر   19 پاندمی کووید 
با  کرد:  اضافه  دارد ،  ضرورت  نفعان  ذی  مشارکت  با 
تمامی حوزه های  در  آن  تأثیر  پاندمی و  تداوم  به  توجه 
زندگی فردی و اجتماعی،این کمیته می تواند در اصلاح 
نقش  نفت  صنعت  در  سلامت  مراقبت  ساختارهای 

مهمی داشته باشد.
بهبود  کمیته  این  استراتژیک  کرد:اهداف  اضافه  وی 
با  و  می باشد  سازمانی  عملکرد  کلیدی  شاخص های 
بهبود مدیریت منابع انسانی در راستای تامین نیازهای 
کلیه  در  پاسخ  پاندمی،   این  در  پوشش  تحت  جامعه 
داده  نفت  صنعت  بزرگ  خانواده  روانی  جسمی و  ابعاد 

خواهد شد.
به  اصفهان  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  رئیس 
مشکلات متعدد در این راستا همانند ضعف در خدمات 
تله مدیسین،کنترل ریسک فاکتورهای قلبی - عروقی، 
عدم دسترسی به واکسن و محدودیت در ارائه خدمات 
کادر  خستگی  و  شغلی  فرسودگی  همچنین  و  روان 
با  کرد  امیدواری  اظهار  و  پاندمی اشاره  این  در  درمان 
رفع  سریع  مشکلات  کمیته  این  کار  تداوم  و  تشکیل 

شود.
در ادامه این جلسه، آئین نامه اجرایی کمیته راهبردی 
کووید 19 سازمان توسط خانم دکتر امامی برای شرکت 
ضمن   حاضرین  و  گردید  تشریح  و  تبیین  کنندگان 
فرمهای  تکمیل  نحوه  با  خود  وظایف  شرح  از  اطلاع 

مندرج در آئین نامه نیز آشنا گردیدند.
همچنین در این جلسه موضوع واکسیناسیون هپاتیت 
قبلی  جلسه  در  که  پوشش  تحت  جمعیت  برای   B
در  حاد  فوق  دلیل شرایط  به  و  مطرح  کمیته سلامت 
اصفهان امکان فراخوان جهت انجام آن وجود نداشت 
مجدداً مطرح و مقرر شد ، در اولین مرحله ضمن بررسی 
توسط  مربوطه  آمارهای  استخراج  و  مختلف  جوانب 
رئیس  سلامت کار و HSE ،تمهیدات لازم برای تلقیح 
پیمانکاری  و  مستقیم  قراداد  رسمی ،  کارکنان  واکسن 
لازم  هماهنگی های  از  پس  پوشش  تحت  صنایع  در 
با مرکز بهداشت استان و دریافت واکسن و کنترل و 
انتقال آن در مراکز سلامت  نظارت بر زنجیره سرد و 

کارانجام گیرد.

برگزاری اولین کمیته راهبردی کووید19 با حضور رئیس و اعضای 
این کمیته در اصفهان 
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برای نخستین بار؛ عمل لاپاراسکوپی 
برداشتن کیسه صفرا در بیمارستان نفت 

گچساران انجام شد 
مسئول اتاق عمل بیمارستان بعثت صنعت نفت گچساران گفت: عمل جراحی برداشت 
کیسه صفرا برای نخستین بار به روش لاپاراسکوپ یا جراحی نوین و بدون باز کردن 

شکم، در این بیمارستان با موفقیت انجام شد. 

خبرنگار  با  گفتگو  در  بیات فر  ژاله 
و  عمومی بهداشت  روابط  پایگاه 
داشت:  اظهار  نفت  صنعت  درمان 
موسوم  صفرا  کیسه  برداشتن  عمل 
سیستکتومی خانمی 24  کله  به 
توسط  لاپاراسکوپی  روش  به  ساله 
متخصص  شیخی«  »اسماء  دکتر 
در  همراه  تیم  عمومی و  جراحی 
انجام گچساران  نفت   بیمارستان 

 گرفت. 
جراحی  کرد:  تصریح  فر  بیات 
لاپاراسکوپی به روشی گفته می شود 
که جراح با برش های ریز با استفاده 
از دوربین به شکم بیمار وارد می شود 
و  می دهد  انجام  را  جراحی  عمل  و 
انجام  با آن این عمل  دستگاهی که 

می شود لاپاراسکوپی نام دارد.
وی تسریع روند درمان و ترخیص 
سریع تر  بازگشت  بیمار،  زودتر 
شدن  کمتر  روزانه،  فعالیت  به  بیمار 
کمتر  بسیار  درد  و  جراحی   عوارض 
عنوان  این عمل  انجام  مزایای  از  را 

کرد.
مسئول اتاق عمل بیمارستان بعثت 
به  اشاره  با  گچساران  نفت  صنعت 
جراحی  لاپاراسکوپی،  جراحی  اینکه 
می شود  نامیده  نیز  کلیدی  سوراخ 
عمل  که  است  این  منظور  افزود: 
جراحی از طریق سوراخ هایی در جدار 
باز کردن شکم  شکم و نه از طریق 

انجام می شود. 
جراحی  کرد:  تصریح  فر  بیات 
حداقل  با  جراحی  لاپاراسکوپی 
در  و  می شود  خوانده  نیز  تهاجم 
است  آندوسکوپی  از  شاخه ای  واقع 

)جراحی آندوسکوپی( می باشد. 
دستگاه  این  با  کرد:  ابراز  وی 
جمله  از  دیگر  عمل های  می توان 
انجام  را  زنان  و  کلیه  سینوزیت، 
عمل  به  نیازی  روش  این  در  و  داد 
داشت:  اظهار  فر  بیات  نیست.  باز 
 1۵ از  بیش  اعتباری  با  دستگاه  این 

میلیارد ریال خریداری شده است.
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 شفاف سازی و اصلاح فرآیند ها از وظایف مهم بازرســـی 
در سازمان بهداشت ودرمان صنعت نفت است 

به گزارش واحد خبر روابط عمومی بیمارستان صنعت نفت خارگ 
نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  سازمان  بازرسی  هیئت  بازدید  جلسه 
بازرسی  رئیس  امینی  دکتر  حضور  با  بیمارستان  داروئی  خدمات  از 
بازرسی  مسئول  جنابی  دکتر  خانم  سازمان ،  شکایات  به  رسیدگی  و 
ابادی معاونت دارو و درمان بهداشت و  دارویی سازمان ، دکتر نصر 
درمان صنعت نفت بوشهر و خارگ و همچنین دکتر مظفری و دکتر 

یزدخواستی از اعضاء هیئت بازرسی سازمان برگزار گردید .
 در ابتدای این جلسه دکتر امینی از همکاری مسولین و پرسنل این 
بیمارستان تشکر نموده ، اظهار داشتند بازرسی ها و بازدید های دوره 
به جهت  می گیرد  مختلف صورت  مناطق  از  سال  در طول  که  ای 
اصلاح روند فرایند ها و پیشگیری از وقوع فساد اداری در سازمان و 

بستن روزنه های فساد است .
وی در ادامه افزود: در بازرسی دو نکته مد نظر است: عدم اغماض 

و چشم پوشی از خطا و عدم لحاظ کردن روابط ودوستی ها.
وی همچنین گفت: یکی از مشکلات عمده مناطق اقماری، عدم 

تحویل و تحول فرآیندها توسط نفرات اقماری است.
هدف،  و  است  مناطق  همه  در  و  ای  دوره  سازمان،  بازرسی های 
دارای  افزارها  نرم  از  بسیاری  نیست.  شده  گزارش  خاص  بازرسی 
درمان  در  است.ما  باز  آنها  در  استفاده  سوء  راه  که  هستند  نواقصی 

مستقیم و غیر مستقیم بدنبال اصلاح فرآیند هستیم.
در ادامه جلسه دکترمریم جنابی ضمن اعلام پیشرفت فرآیندهای 

انبار دارو و تجهیزات در سال 99 نکات بسیار مهمی را در مورد بهینه 
سازی فرایند تهیه ، نگهداری، ترخیص و توزیع دارو بیان کردند.

جهت  در  نیز  یزدخواستی  مریم  و  مظفری  دکترمسعود  ادامه  در 
اصلاح فرایند انبارها پیشنهادات خود را به اشتراک گذاشتند.

مواردی نظیر جدایی کامل انبار از داروخانه،لزوم وجود یک بایگانی 
انبار منظم، ایجاد انبار فرعی )داروخانه(، ایجاد دفتر یا فرآیندی برای 
آموزش  و  واحدها  به  از  تجهیزات  و  دارو  و  اسناد  دریافت  و  ارسال 
تخصصی حسابدار انبار از جمله موارد عنوان شده توسط تیم بازرسی 

امور دارویی بود.
در پایان دکتر امینی ضمن تشکر مجدد و سپاسگزاری از پرسنل 
در  و جدیت  با علاقه  که  بیمارستان خارگ  سخت کوش مجموعه 
و  نفت  صنعت  زحمتکش  پرسنل  خدمت  در  کرونا  سخت  شرایط 
شفاف  نمودند:  نشان  خاطر  و  کرد  تشکر  هستند  بومی جزیره  مردم 
سازی و اصلاح فرایند ها از وظایف مهم بازرسی در سازمان بهداشت 
ودرمان می باشد و خواستار عضویت دکتر حامد شکوه صارمی رئیس 
بیمارستان نفت خارگ در کارگروه ارتقاء سلامت اداری منطقه شدند.

در ادامه دکتر نصر آبادی معاونت دارو و درمان حضور گروه بازرسی 
رادر  از کارکنان  وانتظارات خود  را مغتنم شمرده  سازمان در منطقه 
در همه  برای شفافیت عملکرد  رعایت دستورالعملها  و  اصول  حفظ 

زمینه ها بویژه خدمات دارویی، بیان کردند

  با حضور دکتر جهانبخش امینی و دکتر مهدی نصر آبادی جلسه هیات بازرسی سازمان در بیمارستان صنعت نفت خارگ برگزار شد. 
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رئیس جراحی بیمارستان نفت تهران در میان  
برگزیدگان وزارت نفت 

نیا، رئیس بخش جراحی عمومی بیمارستان نفت است  افراد، دکترمهدی جعفری  ازاین   یکی 
که  نام وی در میان کارمندان نمونه  سال 98 بهداشت ودرمان صنعت  نفت، در وزارت نفت  به 

چشم می خورد.
 وی خوشحال است که سطح  همکاری و رعایت پروتکل ها در بیمارستان نفت  به  شکلی بوده 

است که خوشبختانه  افراد جراحی شده  در این بیمارستان به  کرونا دچار نشده اند.
همچنین جعفری نیا به جراحی بیماران کرونایی که اغلب به صورت اورژانس انجام می شود ،  
اشاره  می کند و عملکرد همکاران خود را  در  بخش  جراحی عمومی بیمارستان قابل ستایش 

می داند.
دیگر اینکه، وی مدیریت بحران در بیمارستان  نفت تهران را حاصل همکاری  همه جانبه کل 

کارکنان اعم از مدیریت، کادر درمان، خدمات و پشتیبانی می داند .
نیا  درتشریح شرایط  بخش جراحی بیمارستان نفت تهران دردوران کرونا می گوید:  جعفری 
دراین دوران نوع کارعوض شد به نحوی که ترس  بیماران ازکرونا موجب شد، دیر به  بیمارستان 

مراجعه کنند .
وی افزود: برخی ازترس اینکه مبادا کوید19 بگیرند، خود درمانی کرده بودند ویا اینکه درمان  
خود را به تعویق انداخته بودند و همین  امرموجب شد  در مواردی افراد با کیسه صفرا ، آپاندیس 
عفونی ویا انسداد معده و روده و عارضه های بدتر به صورت اورژانسی دربیمارستان حضورپیدا 

کنند که عمل های جراحی را سخت تر کرد.
جعفری نیا تاکید کرد: درایام اوج کرونا درکلینیک های عفونی و داخلی ، مراجعات چند برابر شد 
ودرقسمت جراحی نیزبیماران با عارضه ها ودرگیری بیشتری،  مراجعه کردند که موجب شد نیاز 

به ICU نیز دراین ایام افزایش یابد.

در  اینکه  بیان  با  رئیس بخش جراحی   
مرحله دوم اوج گیری کرونا، تعداد بیشتری 
ازپرسنل بیمارستان  به کرونا دچار شدند 
توجه  با  گفت:  رفتند   مرخصی  ناچاربه  و 
بیمارستان، همچنان   اینکه بخش های  به 
فعال بود فشار کاری همکاران بسیار بالا 
پرستاری ،  بخش  در  همکاران  و  رفت 
پرسنل خدمات و  اتاق عمل  درگیر کرونا 
و  طولانی  کاری  شیفت های   و  شدند 

سنگین شد.
نمونه  کارمند  عنوان  به  خود  که  وی   
برگزیده شده است عملکرد همکاران خود 
می کند  ارزیابی  عالی  را  جراحی  تیم  در 
بیماران  از  برخی  می گوید  باره  دراین  و 
کرونایی  دچار مشکلاتی می شدند که نیاز 
به جراحی داشتند و همکاران  ما  درتیم 
جراحی در کنار کارکنان بخش کووید قرار 

می گرفتند و جراحی را انجام می دادند.
صفرا،  کیسه  التهاب  جراحی های  وی   
مشکلات سیاه شدن روده  و حتی جراحی 
انجام  از جراحی های   نمونه هایی  را  قلب 

شده  برای  بیماران کرونایی عنوان کرد.
نیا همچنین خاطر نشان  کرد:  جعفری 
وزارت  که  محدودیت هایی  به  توجه  با 
پزشکی  آموزش های  و  درمان  بهداشت، 
عمل های  انجام  برای  کرونا  اوج  دردوره 
عمل های  از  برخی  گذاشت،  جراحی  
رفع  با  که  شدند  حذف  موقتا  الکتیو 
محدودیت عمل های جراحی ، مجددا انجام  
عمل های جراحی افزایش یافت  به نحوی 
که بعضی مواقع، ضریب اشغال تخت در 
بخش جراحی به صد درصد رسید و تقریبا 
بخش جراحی  پراز بیمار بود و برای اینکه 
عمل ها کنسل نشوندازبخش های مختلف 

کمک گرفته شد.
اسفند  از  گفت:  جراحی  بخش  رئیس 
امسال  ماه  پایان دی  تا  گذشته  ماه سال 
که بیماری کرونا  در کشور شیوع داشت،  
شده  انجام  جراحی   عمل های  تعداد 
  898 و  هزار   2 تهران  نفت  دربیمارستان 
دوره های   به  نسبت   که  است  بوده  بیمار 
نداشته  از کرونا،  کاهش محسوسی  قبل 

است. 

اگرچه کارکنان بخــش کادردرمان به دلیل شــغلی که انتخاب کــرده اند همواره 
درموقعیت های سخت قرار می گیرند و انجام کارهایی را عهده دار می شوند که در شرح 
وظایفشان نبوده است ، با این وجود، شیوع پاندمی کرونا اهمیت تلاش این گروه را بیش ازپیش 

نمایان کرد. 
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شیوع کرونا و از دست دادن عزیزان بار روانی زیادی برای 
خانواده واطرافیان سوگوار ایجاد می کند و اگر در مورد سوگ 
آگاهی داشته باشیم مطمئنا فشار روانی کمتری را تحمل 

خواهیم کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت 
نفت تهران دکتر  ژاله گلستانی رئیس بخش اعصاب و روان 
بیمارستان نفت تهران در گفت وگویی  به  موارد کمک به 
دوران گذر از سوگ ناشی ازدست دادن عزیزان در اثر کرونا  

برای بازماندگان اشاره کرده است  که  در ادامه می آید.
تعریف سوگ

سوگ به واکنش های عاطفی و احساسات ناشی از مرگ و 
فقدان  اطلاق می شود و شامل فرآیندهای روانی و رفتاری 
و شناختی است. اندوه و غم یکی از شایع ترین واکنش های 
انسان نسبت به پدیده سوگ محسوب می شود، درحالی که 
سوگ طیف وسیعی از احساسات مختلف را دربرمی گیرد. 
احساس گناه، خشم، پشیمانی و حسرت از دیگر احساساتی 

است که به سراغ فرد داغ  دیده می آید

    تقسیم بندی مراحل سوگ 
اولین مرحله از این واکنشها  انکار است دراین مرحله فرد 
مرگ عزیز خود را انکار  می کند و اعتقاد دارد او نمرده است.

افرادی که در این مرحله هستند جملاتی  ممکن است 
مانند من باور نمی کنم، مگه می شه مرده باشه" را بر زبان 
بیاورند و از انجام  آیین های  سوگ خودداری  کنند  .انکار 
نوعی مکانیسم دفاعی است که روان  فرد در برابر شوک 
وارد شده از خود بروز می دهد و ناخودآگاه سعی دارد به این 
طریق از خود محافظت کند، همه افراد این مرحله را تجربه 
نمی کنند، به خصوص در مواقعی که شخص فوت کرده از 

قبل بیمار بوده باشد.
مرحله   بعد  خشم است  .عصبانیت از همه، چه عزیزاز 
دست رفته چه دیگران. پرخاشگری در این  مراحل سوگ  
شایع  است، در موارد شدید فرد سوگواربه اعتقادات خود هم  
شک می کند و گاهی جملاتی مانند این را می گوید: »خدایا 
این چه حکمتی بود، چرا من باید او را از دست می دادم«  
در این مرحله فرد بسیار شکننده است و حتی ممکن است 
خشم و عصبانیت را نسبت به خود بروز دهد و  به خود  

آسیب  وارد کند . 
چانه زنی و تلاش برای اینکه فرد نپذیرد عزیزش از دست 
رفته، مرحله  بعدی سوگ است و دعا  و اتکا به  قدرتهای 
بالاتر برای بازگرداندن زندگی به فرد از دست  رفته  دراین  

دوره  دیده می شود. خصوصا این مرحله در افرادی که  با  
مرگ تدریج عزیزی روبرو هستند دیده می شود.

    خطر افسردگی  جدی است
  مرحله بعد افسردگی است، در این مرحله اغلب بازماندگان 
به خاطر کارهایی که می توانستند برای متوفی انجام دهند 
دارند، حسرت می خورند،  زنده نگه  را  او  و موفق نشده اند 
احساس عذاب وجدان و گناه در این مرحله بروز پیدا می کند. 

افراد در این مرحله غم و اندوه فراوانی را تجربه می کنند .
یا  به مدت طولانی دراین مرحله  افراد   در صورتی که 
سایر مراحل باقی بمانند، تمام جنبه های زندگی آن ها مختل 
شده و دریافت مشاوره روانشناختی و درمان های  روانپزشکی 

ضرورت دارد.
پس ازاین مرحله نوبت پذیرش است، فرد دراین مرحله 
از دست دادن را می پذیرد، مثل یک فرد بالغ و سالم با آن 

کنار می آید.
سوگ ها  سایر  با  کرونا  همچون  اپیدمی هایی  در  سوگ 
پاندمی کرونا  اغلب   آنجا  که  مرگ در  از  متفاوت است. 
ناگهانی است، سریع  و غیر منتظره است و از سویی  دیگر 
امکان وفرصت داغداری و اجرای مراسم عزاداری نیست  
لذا تخلیه هیجان  بطرز مناسبی  صورت نمی گیرد و اغلب 
امکان دارد فرد داغداردر یکی از مراحل  سوگ  گیر فتاده و 

دچاراختلال روانپزشکی شود .
 ازطرف دیگراین امکان وجود دارد، فرد به دلیل شرایط 
جداسازی، قرنطینه و بستری بیمارش در شرایط ویژه، قبل 
ازمرگ عزیزش امکان مراقبت از او را نداشته، دچار احساس 

گناه و خود سرزنشگری شود.
  

    سختی های سوگ در اپیدمی کرونا 
وجود  با  چرا  ازاینکه  بازمانده  فرد  گناه  احساس  گاه    
بیماری مشابه همچون فرد متوفی دنیا را ترک نکرده، وی 
را آزارخواهد داد و تمام نکات ذکر شده سبب ایجاد مشکلات 

فراوانی درحل و فصل سوگ افراد در اپیدمی خواهد شد.
به  اقدام  زودترفرد  هرچه  است  لازم  موارد  اینگونه  در 
مرحله  تدریج  به  تا  کند  روانشناختی   دریافت کمک های 
پذیرش محقق شود و شخص به وضعیت سلامت وسطح 

عملکرد  قبل از سوگ بازگردد.
 این باورکه طی شدن سوگواری وامکان اقبال دوباره به 
زندگی به معنای فراموشی متوفی نیست در فرد باید  شکل 

بگیرد، تا هرچه زودترسلامت روان خود را بازیابد .

ســــوگ و کــــرونا 
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سبک زندگی سالم، خطــــر ابتلا به بسیاری از سرطان ها را 
کاهش می دهد

بیش از 100 نوع سرطـان  شناسایی شده 
است و این سرطــان ها در هر قسمتــی از 
پنج سرطان  کنند.  پیدا  تظاهر  می تواند  بدن 
جهان  سراسر  در  مردان  در  کشنده  و  شایع 
عبارتند از سرطان ریه، معده، کبد،  کولورکتال 
و ازوفاگوس ) مری( و پنج سرطان شایع و 
کشنده در زنان به ترتیب عبارتند از سرطان 
سینه، ریه، معده، کولورکتال و سرویکس. یک 
پنجم کل سرطان های سراسر جهان با یک 
عفونت مزمن، برای مثال ویروس پاپیلوهای 
انسانی )HPV( که باعث سرطان سرویکس 
HBV) B( که  و ویروس هپاتیت  می شود 
است.  ارتباط  در  می شود  کبد  باعث سرطان 
اولیه  مراحل  در  اگر  سرطان ها  سوم  یک 
تشخیص داده و به اندازه کافی درمان شوند، 

قابل درمان هستند.
به مناسبت هفته سرطان ) ا لغایت 7 بهمن 
مطالبی  محمدیان  ثمره  دکترفهیمه  ماه( 

درباره سرطان سینه زنان عنوان کرده از نظر 
نگرانی های  ترین  اصلی  از  یکی  می گذرد: 
زنان  عبارتی  به  است.  سینه  سرطان  زنان، 
قلبی  بیماری های  از  بیشتر  سینه  از سرطان 
می ترسند، این در حالی است که بیماری های 
قلبی 10 برابر بیشتر از سرطان سینه، باعث 
زندگی  سبک  با  می شود.  زنان  میر  و  مرگ 
جمله  از  سرطان ها،  از  بسیاری  خطر  سالم، 
می کند.  پیدا  کاهش  بسیار  سینه  سرطان 
خوردن،  چون  عواملی  روز  طول  تمام  در 
مواد  از  اجتناب  و  کردن  ورزش  نوشیدن، 
شیمیایی کارسینوژنیک مانند BPA و پارابن، 
گزینه های ژنی بدن ما را، شامل آنهایی که 
منجر به سرطان می شوند، کنترل می کنند. به 
به  ابتلا  احتمال  طور قطع هیچ گاه نمی توان 
اما می توان  سرطان سینه را به صفر رساند، 
به طور  را  سینه  سرطان  به  ابتلا  احتمال 

چشمگیر کاهش داد. 

    پیشگیری از سرطان سینه
از  یکی  بشناسید:  را  خود  سینه   تراکم 
خودتان،  از  حفاظت  برای  راه ها  جدیدترین 
آشنایی با تراکم سینه هایتان است. اگر بافت 
سینه ی شما بیشتر از چربی باشد، تشخیص 
بافت  زیرا  می شود،  دشوار  ماموگرام  در  غده 
سفید  ماموگراف  در  دو  هر  تومور  و  سینه 
هستند، اما چربی سیاه است. زنان جوان بافت 
سینه ی بیشتر و چربی کمتری دارند. اگر بافت 
سینه ی شما بیشتر از چربی آن باشد، احتمال 
ابتلا به سرطان سینه تا 6 برابر افزایش پیدا 
می کند. علت این امر هنوز مشخص نیست؛ 
چون  که  است  این  احتمالات  از  یکی  اما 
سینه  تراکم  برای  دقیقی  اندازه گیری  روش 
وجود ندارد، تشخیص پزشکان در این زمینه، 
به جای  و مستعد خطاست. می توانید  ذهنی 
دیجیتال  ماموگرافی  از  سنتی،  ماموگرافی 
کنتراست  ماموگرافی ها  این  کنید.  استفاده 

بیماری سرطان امروزه به عنوان یکی از کشنده ترین بیماری ها شــناخته می شود. بیش از 7۰ درصد تمام مرگ های ناشی از سرطان در 
کشورهای کم درآمد یا با درآمد متوسط اتفاق می افتد.
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ناهنجاری  دیدن  و  دارند  بیشتری 
آسان تر  سینه  متراکم  بافت های  در 

است.
سابقه  سرطان سینه را در خانواده ی 
تا 10  کنید: درحدود ۵  بررسی  خود 
سرطان  به  ابتلا  موارد  درصد 
به  واسطه ی  که  هستند  ارثی  سینه 
نسل  به  نسلی  از  ژنی  جهش های 
دیگر منتقل شده اند. اهمیت ژن های 
به اندازه ی  شما  پدری  خانواده ی 
انواع  است.  مهم  مادری  خانواده ی 
خود  خانواده ی  در  را  سرطان  دیگر 
بررسی کنید. مردها می توانند حامل 
BRCA1 و  مانند  ژن های معیوبی 
خطر  نه تنها  که  باشند   BRCA2
افزایش  را  پستان  سرطان  به  ابتلا 
به سرطان  ابتلا  بلکه خطر  می دهد، 
تخمدان در زن ها، سرطان پانکراس 
بیضه  سرطان  و  جنس  دو  هر  در 
افزایش  را  مردها  در  پروستات  و 
چندین  وجود  علاوه براین،  می دهد. 
خانواده ی  در  سرطان  به  ابتلا  مورد 
می تواند  شما،  مادری  و  پدری 
در  سرطان  ژن  وجود  بر  نشانه ای 

خانواده ی شما باشد.
می دانید که سابقه پزشکی بستگان 
درجه ی اول )والدین، خواهر و برادر، 
به  ابتلا  خطر  تعیین  برای  فرزندان( 
سابقه ی  اما  است،  مهم  سرطان 
پزشکی بستگان درجه ی دوم و سوم 
پدربزرگ،  دایی،  خاله،  عمه،  )عمو، 
نوه ها،  آنها،  والدین  و  مادربزگ 
خواهرزاده و برادرزاده( را هم بررسی 
کنید. اگر سابقه ی پزشکی خانواده ی 
یک  از  است،  نگران کننده  شما 

متخصص ژنتیک کمک بگیرید. 
ورزش کنید: ورزش کردن از شما 
محافظت  پستان  سرطان  برابر  در 
شما  وزن  کنترل  به  چون  می کند. 
وزن  افزایش  اثر  می کند.  کمک 
سینه  سرطان  به  ابتلا  احتمال  بر 
استروژن  است.  استروژن  سبب  به 
را  سلول ها  بیش ازحد  رشد  می تواند 
ایجاد کند.  تحریک و سرطان سینه 

تا پیش از یائسگی، این تخمدان های 
تولید  استروژن  که  هستند  شما 
می کنند. پس از یائسگی، تخمدان ها 
دیگر هورمونی تولید نمی کنند؛ پس 
به وجود  چربی  بافت  از  استروژن 
بدن  در  چربی  هرچقدر  می آید. 
استروژن  باشد،  بیشتر  زن  یک 
ورزش  می شود.  ساخته  بیشتری 
را  استروژن  تولید  متابولیسم  کردن 

تحت تأثیر قرار می دهد. 
زنانی  می دهد،  نشان  پژوهشی ها 
که ورزش می کنند، نسبت استروژن 
خوب به استروژن بد )استروژنی که 
بزند  صدمه  دی ان ای  به  می تواند 
را  سینه  سرطان  به  ابتلا  احتمال  و 
درصد   2۵ حدود  تا  دهد(  افزایش 
نسبت  هرچقدر  می کند.  پیدا  بهبود 
استروژن خوب به استروژن بد بیشتر 
ابتلا به سرطان سینه  باشد، احتمال 
در  نسبت  این  می کند.  پیدا  کاهش 
کاهش  نمی کنند،  ورزش  که  زنانی 

پیدا می کند.
ورزش هایی  که  نیست  نیازی 
سلامت  بنیاد  دهید.  انجام  سنگین 
زنانی  دریافت،  پژوهشی  در  زنان 
ربع  و  بین یک ساعت  هفته  در  که 
پیاده روی سریع  نیم  و  دو ساعت  تا 
دارند، احتمال ابتلا به سرطان سینه 
در آنها تا 18 درصد کمتر است. برای 
پیشگیری  سرطان  به  ابتلا  از  آنکه 
کنید، در هفته 1۵0 دقیقه ورزش با 
شدت متوسط داشته باشید؛ یعنی 30 
کنید  تلاش  هفته؛  روز   ۵ در  دقیقه 

برنامه ی  از  بخشی  به  پیاده روی  که 
روزانه ی شما تبدیل شود.

تابش های  معرض  در  قرارگیری 
کاهش  را  پزشکی  آزمایش های 
بررسی  ابزار  ماموگرافی،  دهید: 
استفاده  یونیزه  تابش  از  سینه ها، 
می کند. تابش یونیزه که در بسیاری 
به کار  چک آپ  آزمایش های  از 
است،  خطرناک  عاملی  می رود، 
در  ایجاد جهش  باعث  زیرا می تواند 
داشته  توجه  البته  شود.  دی ان ای 
نیست  معنا  بدین  امر  این  که  باشید 
در  کنید.  لغو  را  خود  ماموگرافی  که 
ماموگرافی از دوز بسیار کمی از تابش 
راهنمایی های  اگر  می شود.  استفاده 
عمومی را رعایت کنید، مشکلی برای 
در  امر  این  آمد.  نخواهد  پیش  شما 
سالانه ی  رادیوگرافی های  مورد 
دندان و بازرسی های امنیتی فرودگاه 
شما  پزشک  اگر  می کند.  هم صدق 
انجام  رادیوگرافی  باید  که  می گوید 
که  تابشی  کمینه ی  ریسک  دهید، 
دریافت می کنید، با احتمال تشخیص 

مشکل پزشکی جبران می شود.
دارد.  وجود  هم  استثنائاتی  اما 
رادیوگرافی  این  پیش  از  که  زنانی 
سرطانی  موارد  در  را  سینه  قفسه ی 
یا  هوچکین  بیماری  مانند  پیشین، 
داده اند،  انجام  هوچکین  غیر  لنفوم 
بیشتری  سرطان  به  ابتلا  احتمال 
و  بیشتر  دریافتی  دُز  هرچقدر  دارند. 
احتمال  باشد،  بوده  کمتر  بیمار  سن 
ابتلا بیشتر است. رادیوگرافی اشعه ی 

می دانید 
که سابقه 
پزشکی 
بستگان 

درجه ی اول 
)والدین، 

خواهر 
و برادر، 

فرزندان( 
برای تعیین 

خطر ابتلا 
به سرطان 
مهم است، 
اما سابقه ی 

پزشکی 
بستگان 
درجه ی 

دوم و سوم 
)عمو، عمه، 
خاله، دایی، 
پدربزرگ، 
مادربزگ 
و والدین 

آنها، نوه ها، 
خواهرزاده و 
برادرزاده( را 
هم بررسی 

کنید. اگر 
سابقه ی 
پزشکی 

خانواده ی 
شما 

نگران کننده 
است، از یک 

متخصص 
ژنتیک کمک 

بگیرید. 
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ایکس فقط زمانی باید انجام شود که پزشک 
هستند  ضروری  آنها  دهد  تشخیص  مربوط 
بدهند  پاسخ  بالینی  پرسشی  به  می توانند  یا 
هرگاه  باشند.  بیماری  درمان  راهنمای  یا 
ایکس  اشعه ی  با  رادیوگرافی  شما،  پزشک 
اگر  بپرسید.  او  از  را  آن  دلیل  تجویز کرد،  را 
لازم  واقعا  رادیوگرافی  که  نبودید  مطمئن 
برای  را  دیگری  پزشک  نظر  خیر،  یا  است 
را  اطمینان جویا شوید. درمان های هورمونی 
دریافت که  زنان  بنیاد سلامت  محدود کنید: 
مبتنی  درمان های  از  طولانی مدت  استفاده ی 
ابتلای  احتمال  پروژسترون  و  استروژن  بر 
زنان به سرطان سینه را تا 24 درصد افزایش 
شما  متوجه  زمانی که خطر جدی  تا  می دهد. 
مورد  در  خود  پزشک  با  می توانید  نباشد، 
مدیریت  برای  هورمونی  درمان  از  استفاده 
صحبت  گرگرفتگی  مانند  یائسگی  نشانگان 
کنید. از کمترین دُز مصرفی و در کوتاه ترین 
خانمی که  هر  کنید.  استفاده  ممکن  زمان 
افزایش  باید  می دهد،  انجام  هورمون درمانی 
احتمال ابتلا به سرطان سینه را در برابر کیفیت 
را کوتاه  زندگی بسنجد و زمان مصرف خود 
کند. زنانی که احتمال ابتلا به سرطان سینه 
در آن ها خیلی بالا است، تحت هیچ  شرایطی 
مگر  کنند.  استفاده  هورمون درمانی  از  نباید 
باشد  شده  برداشته  آن ها  تخمدان های  اینکه 
کنند.  تجربه  را  جراحی  طریق  از  یائسگی  یا 
می کنید،  استفاده  هورمون درمانی  از  شما  اگر 
هر شش ماه یک بار استفاده از این داروها را با 
پزشک خود دوباره ارزیابی کنید. اگر تصمیم 
گرفتید که از هورمون درمانی استفاده نکنید، با 
پزشک خود در مورد انتخاب های دیگری که 

پیشِ رو دارید، مشورت کنید.
کنید:  مصرف  سالم  غذایی  مواد  روز  هر 
که  می کنند  تأیید  بسیاری  پژوهش های 
تغذیه ی شما بر خطر ابتلای شما به سرطان 
کاروتنوئید  درصد  که  زنانی  می گذارد.  تأثیر 
به  ابتلا  خطر  درصد   19 بالاست،  آنها  خون 
کاروتنوئیدها  دارند.  کمتری  سینه  سرطان 
و سبزیجاتی  میوه ها  در  ترکیباتی هستند که 
مانند سبزیجات برگ دار، هویج و فلفل قرمز 
وجود دارند. در زنانی که کاروتنوئید بیشتری 
به سرطان سینه  ابتلا  مصرف کرده اند، خطر 
تهاجمی تر  )که  استروژن  منفی  گیرنده ی  با 

مانند  دیگر  مغذی  مواد  است.  کمتر  است( 
و  کلم ها(  خانواده ی  در  )موجود  سولفورفان 
لیکوپن )ماده ی شیمیایی مسئول رنگ قرمز 
از زن ها در مقابل سرطان  در گوجه فرنگی( 
سینه محافظت می کنند.  هر روز پنج وعده یا 
بیشتر میوه و سبزیجات مصرف کنید. مصرف 
گوشت های فرآوری و قرمز را محدود کنید و 
از دانه های کامل استفاده کنید تا خطر ابتلا به 

انواع سرطان را کاهش دهید.
 6 در  که  زنانی  در  بدهید:  شیر  خود  نوزاد 
شیر  او  به  نوزادشان  تولد  نخست  ماهه ی 
داده اند، خطر مرگ در اثر سرطان تا 10 درصد 
چیست؟  آن  دلیل  اما  می کند.  پیدا  کاهش 
زن ها در طول دوره ی شیردهی به نوزادشان 
وارد سیکل قاعدگی نمی شوند. هرچقدر یک 
شود،  کمتری  قاعدگی  سیکل های  وارد  زن 
در  و  می کند  ترشح  استروژن  کمتر  او  بدن 
نتیجه خطر ابتلای او به سرطان کاهش پیدا 
شیر  که  دارد  وجود  بسیاری  شواهد  می کند. 
کاهش  را  به سرطان  ابتلا  نوزاد، خطر  دادن 
می دهد. اگر توانایی شیر دادن به نوزاد خود را 
دارید، این کار را انجام دهید. شیر مادر برای 
برای  اما  است  گزینه  بهترین  نوزاد  تغذیه ی 

مادر هم فواید بسیاری دارد.
تشخیص سریع سرطان سینه: اگر سرطان 
شانس  شود،  داده  تشخیص  زودهنگام  سینه 
بهبود آن بسیار زیاد است. اگر سرطان سینه 
در مراحل اولیه تشخیص داده شود و محدود 
به مدت  درصد   99 به احتمال  باشد،  سینه  به 
پنج سال بهبود پیدا می کند. اگر خطر ابتلای 
سن  از  است،  متوسط  سینه  سرطان  به  شما 
سال  دو  یا  سال  یک  هر  بعد  به  سالگی   ۵0
ماموگرافی سینه انجام دهید. انجمن سرطان 
ایالات متحده پیشنهاد می دهد که ماموگرافی 
را از اوایل دهه ی 40 خود آغاز کنید. با پزشک 
برنامه  بهترین  ببینید  تا  کنید  مشورت  خود 

برای شما چیست.
تا  باشید  آشنا  خود  سینه های  ساختار  با 
را  آن  بافت  یا  در ظاهر  تغییر  بتوانید هرگونه 
سریع متوجه شوید. هرگاه متوجه خونریزی یا 
ترشحات از نوک سینه ی خود شدید یا احساس 
درد کردید، وضعیت را با پزشک خود در میان 
بگذارید. زنانی که خطر ابتلا به سرطان سینه 
پایین تری  سنین  از  باید  است،  بالاتر  آنها  در 

آزمایش های پزشکی را شروع کنند و دفعات 
بیشتری آن را انجام دهند. آنها باید آزمایش های 
تشخیصی ام آر آی هم انجام دهند. عمل جراحی 
ماستکتومی سینه: هر شخصی که خطر ابتلای 
باشد،  داشته  سینه  سرطان  به  بالایی  بسیار 
می تواند عمل جراحی ماستکتومی سینه را انجام 
دهد. این جراحی خطر ابتلای شما را به شدت 
کاهش می دهد، اما تنها انتخاب پیش روی شما 

نیست.

    مراقبت های لازم برای نجات یافتگان 
سرطان سینه

سالم  وزن  حفظ  ورزش،  صحیح،  تغذیه ی 
از  می تواند  مداوم  پزشکی  بازبینی های  و 
پیشگیری  سرطان  به  شما  دوباره ی  ابتلای 
کند. شما باید با مشورت پزشک خود، روش 
آزمایش های خود را تغییر بدهید و سونوگرافی 
یا ام آر آی را به آن اضافه کنید. ممکن است 
پزشک تان توصیه کند که در صورت مصرف 
دارویی مانند تاموکسیفن برای درمان سرطان 
مصرف  بیشتری  زمان  مدت  را  آن  سینه، 
تاموکسیفن  مانند  دارویی  که  زنانی  در  کنید. 
را به جای پنج سال، ده سال مصرف می کنند، 
به طور  سرطان  به  دوباره  ابتلای  خطر 
چشمگیری کاهش پیدا می کند. اگر تاکنون با 
متخصص ژنتیک دیداری نداشته اید، این کار 
انجام دهید. اگر مشخص شد که سرطان  را 
سینه شما در اثر جهش ژنی بوده است، آنگاه 
ابتلا  نزدیکان شما هم ممکن است در خطر 
به سرطان سینه یا تخمدان باشند. درنهایت، 
مراقبت باشید که در اثر ابتلا به سرطان، به 
نکنید.  بی توجهی  خود  سلامت  موارد  دیگر 
تشخیص  از  پس  زنان  که  است  طبیعی 
سرطان سینه، روی همین مورد تمرکز کنند. 
دیگر  باید  هستند،  درمان  حال  در  وقتی  اما 
مثلا  باشند.  داشته  به خاطر  را  سلامتی  مواد 
پوستی  درمان های  یا  دندان پزشکی  بازبینی 
چک آپ های  دیگر  و  نکنند  فراموش  را  خود 

پزشکی را مرتب انجام دهند.
عدم  بوسیله  عمدتاً  سرطان ها  40درصد 
انجام  سالم،  تغذیه  داشتن  دخانیات،  مصرف 
فعالیت بدنی و پیشگیری از عفونت هایی که 
قابل  شوند،  سرطان  به  منجر  است  ممکن 

پیشگیری هستند.
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دوره سالمندی همراه با بیماری های زمینه ای مرتبط با افزایش 
از  را  قبلی  توانمندی هایی  اشخاص  به طور طبیعی  و  است  سن 
دست می دهند و به دنبال کهولت سن ایمنی بدن و توانایی آن 
و  قلبی  بیماری های  به  ابتلا  مستعد  را  فرد  و  کرده  پیدا  کاهش 
بیماری ها  همین  می کند.  دیابت  و  خون  فشار  کلیوی،  عروقی، 
با بیماری  ایمنی بدن سالمندان در مقابله  باعث کاهش سیستم 

کرونا ویروس است.

    اضطراب و افسردگی
افسردگی و اضطراب در گروه سنی سالمندی به مراتب بیشتر 
فعالیت  نداشتن  به دلیل  افراد  این  و  افراد جامعه است  مابقی  از 
فیزیکی میزان تعاملات کمتری دارند و دچار افسردگی می شوند.

ناخوشایند و  اضطراب و دلهره و افسردگی نسبت به خبرهای 
شیوع بیماری کرونا سطح ایمنی بدن افراد به خصوص سالمندان 
و  خودمراقبتی  افزایش  با  سالمندان  باید  و  می دهد  کاهش  را 
رده  این  در  را  روحی  آسیب های  روان  بهداشت  رعایت سلامت 

سنی کاهش دهند.
ویروس  برابر  در  سالمندان  روان  حفظ سلامت  به  توجه  لزوم 
کرونا ضروری است. منظور از سلامت روان به معنای آن است 
که شخص بهترین تطابق را با وضعیت اجتماعی محیط پیرامون 

خود داشته باشد. 
به  نشدن  دچار  و  راحت  زندگی  یک  داشتن  تطابق،  از  منظور 
اینکه یک  برای  افسردگی و مشکلات خلقی است و  اضطراب، 
فرد در وضعیت انطباق باشد باید هم از نظر روانی و هم از نظر 

جسمی شرایط مناسبی داشته باشد.

    مراقبت های لازم
ناهشیار  این روزها برخی به صورت هشیار و  مراقبت کلامی: 
در حال برجسته سازی این مساله هستند که »نگران نباش این 
بیماری جوان ها رو نمی کشه بیشتر سالمندان و مریض ها رو در 
گیر می کنه!« این جملات اگر چه از نظر علمی قابل بررسی است 
گروه  طرد  حال  در  و  می رسد  نظر  به  رحمانه  بی  مقداری  اما 

بر اساس اظهار نظر کارشناسان و متخصصان، سالمندان از گروه های پرخطر در بحران کرونا هستند، بحرانی که نه تنها 
سلامت جسم بلکه سلامت روان اقشار مختلف جامعه و به ویژه سالمندان را تهدید کرده است. 

کرونا و کرونا و 
سلامت روان سلامت روان 
سالمندان سالمندان 

 بهاره نیک نژاد 
کارشناس ارشد روانشناسی
 کلینیک مشاوره بهداشت و درمان صنعت نفت زاهدان
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و  روانی  پذیران  آسیب  از  زیادی 
اجتماعی است یادمان باشد کلمات 

بار هیجانی دارند.
راستا  این  در  اجتماعی:  حمایت 
خود  آموزش  بر  علاوه  است  بهتر 
باشیم  این مساله  مراقب  مراقبتی، 
در  بیمارگونه  اضطراب  به  که 
فضای  در  نزنیم،  دامن  گروه  این 
خانوادگی با مرور کردن خاطرات و 
عزیزان  این  دل  درد  پای  نشستن 
جاری  آنان  در  را  زندگی  حس 
در  را  ارزشمندی  حس  و  کنیم 
آنان برجسته تر از همیشه تحسین 

کنیم.  

    رعایت نکات بهداشتی 
این  به  را  لازم  بهداشتی  نکات 
افراد آموزش دهید و گوشزد کنید 
آنها  استرس  کاهش  به  امر  این 
غذاخوردن  از  قبل  می کند.  کمک 
و  خودتان  دست های  آشامیدن  و 
این کار  را بشویید و دلیل  سالمند 
به  ابتلا  از  پیشگیری  برای  که  را 
توضیح  برایش  کروناست  بیماری 
دهید. در صورت استفاده سالمند از 
وسایل کمکی مانند عصا، سمعک، 
عینک و غیره حتما نکات بهداشتی 
گرفته  نظر  در  ضدعفونی   و 

شود.
کنند:  تنهایی  احساس  نگذارید 
که  نکنیم  فراموش  روزها  این  در 
نیازمند  پیش  از  بیش  سالمندان 
هستند.  اطرافیان  مراقبت  و  توجه 
خانوادگی  مجازی  گروه های  در 
بیشتر با آنها صحبت کنید، عکس 
احساس  که  نگذارید  و  بفرستید 

تنهایی کنند.
تماشای آلبوم های عکس و غیره: 
خاطرات  کردن  مرور  با  می توان 
شیرین و نشستن پای درد دل این 
آنان  در  را  زندگی  حس  عزیزان 
در  را  ارزشمندی  حس  و  جاری 
آنان برجسته تر از همیشه تحسین 

کنیم.
کافی:  استراحت  و  خواب 
به  منجر  استراحت  بودن  ناکافی 
شده  بدن  ایمنی  سیستم  تضعیف 
بیماری  به  ابتلا  مستعد  را  فرد   و 

می کند.
پرهیز از ارتباط فیزیکی: در طول 
همه گیری در صورت بازدید آنان، 
برای حفظ سلامت اعضای سالمند 
توصیه به حفظ فاصله بیش از حد 
معمول و اجتناب از هرگونه ارتباط 

فیزیکی است.
کارهای  انجام  روزانه:  ورزش 
فضای  در  زدن  قدم  شخصی، 
منزل و تحرک مناسب، در تقویت 
عضلانی و روحیه افراد تاثیر بسیار 

مثبتی دارد.
کننده:  سرگرم  فعالیت های 
روانی  جسمی و  شرایط  با  متناسب 
صحبت  کتابخوانی،  مانند  سالمند 
گذشته  خاطرات  مورد  در  کردن 
مندی های  سایر علاقه  و  نوه ها  و 

آنها استفاده کنید.
این  تغذیهدر  مناسب:  تغذیه 
دارد  زیادی  بسیار  اهمیت  دوره 
مصرف  افزایش  راستا  این  در  و 
سفید  گوشت  و  پخته  سبزیجات 
توصیه فراوان  مایعات   و همچنین 

 می شود.
ندهید:  انتقال  آنها  به  را  استرس 

و  اخبار  از  خود  استرس های 
سالمند  به  را  اجتماعی  رسانه های 

انتقال ندهید. 
درک عینی از این بیماری ایجاد 
از  اپیدمی را  دقیق  اطلاعات  کنید، 
رسمی اطلاع  رسانه های  طریق 
فراگیر  اطلاعات  و  کنید  رسانی 
رسمی منتشر  غیر  کانال های  از  را 
تا  نکنید  اعتماد  آنها  به  و  نکنید 
غیر  کور  ترس  یا  بینی  خوش  از 
حد  تا  کنید.  جلوگیری  ضروری 
امکان از ایجاد فضای ترس شدید 
خطر  ارزیابی  بیش  از  و  بپرهیزیم 
آسیب  سازی  برجسته  و  مرگ 
مرگ  برابر  در  افراد  این  پذیری 

خودداری کنیم.
این  طی  در  سفر:  از  اجتناب 
ضروری  غیر  سفرهای  از  اپیدمی، 

اجتناب کنید.
شخصی:  وسایل  از  استفاده 
تسبیح  و  مهر  نماز،  چادر  سجاده، 
سالمند  افراد  برای  شخصی 

اختصاص دهید.
در صورت نیاز به دریافت مشاوره 
تخصصی برای کاهش اضطراب و 
استرس خود و فرد سالمند یا دارای 
با  معلولیت خود در خانه می توانید 
از  و  گرفته  تماس   1480 خط 
کمک  روان  سلامت  متخصصان 

بگیرید. 

افسردگی و 
اضطراب در 
گروه سنی 
سالمندی 
به مراتب 
بیشتر از 

مابقی افراد 
جامعه است 
و این افراد 

به دلیل 
نداشتن 
فعالیت 
فیزیکی 

میزان 
تعاملات 
کمتری 

دارند و دچار 
افسردگی 
می شوند.
اضطراب 
و دلهره و 

افسردگی 
نسبت به 
خبرهای 

ناخوشایند 
و شیوع 
بیماری 

کرونا سطح 
ایمنی بدن 

افراد به 
خصوص 

سالمندان 
را کاهش 

می دهد.
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هدف از این نامگذاری افزایش آگاهی زوج ها از باید و نبایدهای دوران 
خطرات  از  پیشگیری  و  جنین  و  مادر  سلامت  سطح  ارتقای  بارداری، 
احتمالی دوران بارداری است. اما مراقبت های بارداری محدود به دوران 
بارداری نیست، بلکه پیش از اقدام به بارداری ضروری است ارزیابی ها و 
غربالگری های لازم انجام شود تا خطر بروز مشکلات سلامت برای مادر 

و ناهنجاری ها و اختلالات در جنین به حداقل برسد.

  مراقبت های پیش از بارداری چیست و چرا اهمیت دارد؟
برای  زنان  آگاهی  افزایش  به  می تواند  ازبارداری  پیش  مراقبت های 
محافظت از نوزاد خود و کسب اطمینان از بارداری سالم کمک کند. معاینه 
پیش از بارداری می تواند به زنان کمک کند تا پیش از باردار شدن، به سمت 
یک بارداری سالم بروند. با اجرای برنامه مراقبت های منظم  قبل وحین  

بارداری می توان خطرات احتمالی را کاهش داد .این برنامه ها شامل: 
- تهیه برنامه  برای زندگی باروری:یعنی انتخاب آگاهانه ، مسئولانه و 
آزادانه  درمورد تعداد فرزند براساس  وضعیت سلامت جسمی - روحی  
هر دو همسر که شرایط اقتصادی و اجتماعی افراد درآن تا حدی تاثیر 

گذار است .
- سن مناسب برای اقدام به بارداری در خانم ها، بین 20 تا 3۵ سالگی 
است. در سنین پایین تر خطراتی مانند پارگی زودرس کیسه آب و زایمان 
زودرس وجود دارد و پس از 3۵ سالگی نیز هم احتمال بروز بیماری ها 
در خانم افزایش می یابد و هم احتمال بروز ناهنجاری های کروموزومی در 
جنین بیشتر می شود.  هرچند با روشهای جدید باروری )IVF( میتوان 
برمشکلات ناباروری ، سن بالا ،ناهنجاریهای کروموزومی و.. تا حد زیادی 

غلبه نمود.

   تغذیه مناسب و کنترل وزن در دوران بارداری:
داشتن رژیم غذایی سالم و کافی و وزن متناسب شاخصی برای ارزیابی 
وزن، BMI یا شاخص توده بدنی است که به راحتی با محاسبه نسبت 
وزن به قد به توان دو، اندازه گیری می شود. اگر شاخص توده بدنی خانم 
یا  پایین تر  اگر  اما  تا 2۵ باشد، نرمال محسوب می شود.  در محدوده 20 
بالاتر از این محدوده باشد، باعث افزایش بروز برخی خطرات در دوران 
بارداری می شود. همچنین خانم باید پیش از اقدام به بارداری از نظر رژیم 
غذایی بررسی شود تا اطمینان حاصل شود که تغذیه او از کفایت و تنوع 
لازم برخوردار است و اگر دچار بی نظمی یا کمبود تغذیه ای بود، حتما به 
برای  غذایی،  رژیم   اصلاح  از  پس  تا  شود  داده  ارجاع  تغذیه  متخصص 

بارداری اقدام کند.

  مواد غذایی مضر در دوران بارداری:
در دوران بارداری ، تمامی بدن دچار تغییر می شود. سیستم ایمنی و قدرت 
دفاعی، ضعیف می شود. از این رو عفونت در این زمان اغلب پیچیده تر از 
زمان های دیگر روی می دهد و می تواند سلامت مادر و فرزند متولد نشده را 
به خطر اندازد. از این رو، آماده سازی و بسته بندی و نگهداری مواد غذایی 
با احتیاط زیاد و با رعایت بهداشت باید انجام پذیرد. از جمله مواد غذایی 
مضر عبارتند از: محصولات لبنی خام ،ماهی و غذاهای دریایی خام و نیمه 
خام ،مصرف ماهی دودی شده و در ترشی خوابانده شده ، سوسیس و تخم 

مرغی که خام و یا نپخته است .

   کنترل دیابت و فشار خون بالا و سایر شرایط پزشکی:
ارکان  از  دیگر  یکی  به عنوان  مادر  بیماری های  سوابق  به  توجه 

  از ۱4 تا 28 بهمن ماه بنام هفته »رتقاءآگاهی درباره بارداری« نامیده شده است .

 ارتقاء  ارتقاء آگاهیآگاهی درباره  درباره 
بارداریبارداری

 شیدا سجادی 
مسئول مامایی و بهداشت خانواده،سازمان بهداشت 

ودرمان صنعت نفت
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بارداری  به  اقدام  از  قبل  مراقبت های 
است .البته منظور این نیست که برای 
باردار شدن حتما به سلامت کامل طبی 
نیاز است، بلکه منظور این است که ماما 
باید از وضعیت  سلامت مادرآگاه باشد 
تا بتواند مشکلات و خطرات احتمالی در 
بارداری را مدیریت کند. اگر خانم سوابق 
بیماری های زمینه ای مانند دیابت، فشار 
از  باید  را دارد،ماما حتما  یا صرع  خون 
موقع  به  را  مادر  بتواند  باشد  مطلع  آن 
به فرد متخصص ارجاع داده و مراقبت 
را  مادر  ای  زمینه  بیماری  به  مربوط 
انجام و خطرات احتمالی را کنترل کند. 
برای مثال، متابولیسم گلوکز در دوران 
بارداری دچار اختلال می شود و از این 
در  دیابت  به  مبتلایان  است  لازم  رو 
و  دارویی  مراقبت های  بارداری  دوران 
تغذیه ای  و حتی تحرک و ورزش های 
ویژه ای دریافت کنند. و درصورت لزوم 

مادر به سطح بالاتر ارجاع شود.
ممکن است تعداد و فواصل مراقبت  
از مادر با توجه به بیماری  و وضعیت 
سلامت تغییر نماید.برای این کار لازم 
است که شرح حال دقیقی از مادر گرفته 
مانند  نکاتی  این شرح حال  در  و  شود 
سابقۀ  قاعدگی،  سیکل های  وضعیت 
و  جنین  سقط  سابقۀ  قبلی،  بارداری  
سابقۀ بارداری خارج رحمی بررسی شود. 
در صورت وجود هر یک از این عوامل، 
ماما باید اقدامات و مراقبت های ویژه را 

در نظر بگیرد.  

    پرهیز از ســیگار کشیدن، 
نوشیدن الکل و استفاده از مواد 

مخدر:
دارند،  بارداری  قصد  که  زوج هایی 
مصرف  از  باید  آقا  هم  و  خانم  هم 
نوشیدنی های الکی و دخانیات بپرهیزند، 
کاهش  باعث  مواد  این  مصرف  زیرا 
و  می شود  اسپرم  و  تخمک  کیفیت 
می دهد  کاهش  را  بارداری  هم شانس 
بروز  احتمال  افزایش  باعث  هم 

ناهنجاری های جنینی می شود. 
بارداری  دوران  در  دخانیات  استعمال 

کاهش  همچون  مخاطراتی  با  نیز 
زایمان  احتمال  و  به جفت  خون رسانی 
مرگ  خطر  افزایش  باعث  و.  زودرس 
مصرف  می شود.  نوزادان  در  ناگهانی 
بروز  سبب  می تواند  همچنین  الکل 
قبیل: چهره غیر طبیعی،  از  مشکلاتی 
بدن،  ضعیف  هماهنگی  کوچک،  سر 
حافظه ضعیف، ناتوانی ذهنی،مشکلات 
کلیه  شود.   استخوانی  و  قلبی،کلیه 
مصرف  با  حتی  برده ،  نام  اختلالات 

پایین الکل نیز اتفاق می افتد.
- سابقه سلامت خانوادگی: درصورت 
ژنتیک   و  مادرزادی  ناهنجاری  وجود 
درخانواده هریک از همسران میبایست 
قبل از اقدام به بارداری مشخص شود 
ی  غربالگر  موقع  به  انجام  به  ونسبت 
ناهنجاری   با  نوزادان   تولد  از  ژنتیک  

پیشگیری شود. 

    تحرک و ورزش در طی دوران 
بارداری

دوران  در  باید  است  سالم  که  کسی 
امر  این  باشد.  داشته  تحرک  بارداری 
تضمین  را  کودک  و  مادر  سلامتی 
 30 حدود  روز  هر  است  بهتر  می کند. 
ورزش  یا  و  شنا  روی،  پیاده  دقیقه 
انجام  از  شود.  انجام  سبک  ایروبیک 
زیاد  شدن  پرتاب  خطر  با  ورزش هایی 
ورزش های  سواری،  اسب  مثال  برای 
می باشند،  همراه  ضربه  با  که  سنگین 
ورزش هایی با تماس مستقیم با حریف 
موارد  و  بسکتبال  ورزش  مثال  برای 
مشابه همچنین غواصی که خطر آسیب 
به دلیل فشار زیاد و یا رهایی سریع از 

فشار وجود دارد جدا خودداری شود.
افراد  برای  داروها  برخی  داروها:   -
باردار و جنین شان خطرناک می باشند. 
طور  به  را  دارویی  باید  که  در صورتی 
معالج  پزشک  به  کنند  استفاده  منظم 
در رابطه با بارداری شان اطلاع دهند. 
باید اطمینان حاصل شود که دارو هایی 
بی  می کنند  استفاده  باردار  مادر  که 
دارو های  از  نباید  آن ها  هستند.  خطر 
خاصی از جمله برخی از دارو های آکنه، 

استفاده  گیاهی  و  غذایی  مکمل های 
جنین  به  می تواند  امر  این  زیرا  کنند. 

آسیب برساند
خانم هایی که قصد بارداری دارند حتما 
باید در مراجعه اول فهرستی از داروهای 
نظر  به  که  آنها  حتی  مصرفی شان، 
کنند.  ارائه  است،  بی اهمیت  خودشان 
داروها در دوران  از  برخی  زیرا مصرف 
بارداری با خطر بروز ناهنجاری در جنین 
همراه است وطبق نظر پزشک  ، مصرف 
کم خطری  داروی  با  یا  قطع  دارو  آن 
خطر  بی  درصورت  شودیا  جایگزین 

بودن دارو مصرف آن ادامه یابد . 
بارداری  شروع  با  روان:  سلامت   -
تغییراتی درخلق وخوی مادررخ میدهد 
میزان  بارداری  مختلف  درماههای  که 
آن متفاوت است همچنین شرایط قبلی 
همسر ،مسایل  و  مادر  روان  سلامت 
اجتماعی و اقتصادی ،آگاهی هر دو همسر 
از قبول مسئولیت والد شدن ،تصورات از 
جنین ،پذیرش  بدن،سلامت  تغییرات 
جسمی مادر ،خشونت های  تغییرات 
و...  ترس ها  و  خانگی،اظطراب 
است  رموثر  بسیا  مادر  روان  برسلامت 
. بهترین راهکار تشکیل پرونده پیش از 

بارداری و مشاوره میباشد .
اجتناب از قرار گرفتن در معرض مواد 
مضر مانند سرب و تشعشعات می تواند 
طول  در  مشکلات  خطر  کاهش  به 
دوران بارداری و ارتقای سلامت و رشد 

جنین کمک کند. 
اقدام  از  پیش  ماه  چند  از  بنابراین 
با  کنند  تلاش  باید  زوج ها  بارداری  به 
داشتن  شامل  زندگی،  سبک  اصلاح 
تغذیه مناسب و تحرک کافی و پرهیز از 
مصرف الکل و دخانیات سطح سلامت 
خود را ارتقاء دهند و حتما پیش از اقدام 
انجام  را  ارزیابی های لازم  بارداری،  به 
و  گسترده  ای  زمینه  بارداری  دهند. 
مهم از زندگی زیستی و اجتماعی است 
و کسب آگاهی درباره آن نه تنها حق 
.با  ماست  همه  وظیفه  افراد ،بلکه  همه 
مهم  این حق  معتبر   اطلاعات  کسب 

را ادا کنیم .

هدف از این 
نامگذاری 

افزایش 
آگاهی زوج ها 

از باید و 
نبایدهای 

دوران 
بارداری، 

ارتقای سطح 
سلامت مادر 

و جنین و 
پیشگیری 
از خطرات 

احتمالی 
دوران بارداری 

است. اما 
مراقبت های 

بارداری 
محدود به 

دوران بارداری 
نیست، بلکه 

پیش از اقدام 
به بارداری 

ضروری است 
ارزیابی ها و 

غربالگری های 
لازم انجام 

شود تا خطر 
بروز مشکلات 

سلامت 
برای مادر و 

ناهنجاری ها 
و اختلالات 
در جنین به 

حداقل برسد.
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ســـــرطان درد بی درمان نیست 

  سرطان چیست؟
سرطان به مجموعه ای ازبیماریها گفته می شود که  از تکثیر مهار 
نشده سلولها پدید می آیند. عوامل ژنتیکی،مواد شیمیایی، سمی و رادیو 
اکتیو و تابش بیش از اندازه نورآفتاب  دراین تکثیر مهار نشده  دخیل  

است.
سرطان به سه طریق  در بدن گسترش می یابد.  از طریق بافت ، 
از  سرطانی   سلول های   این  خون   طریق  از  و  لنفاوی  دستگاه 
بدن  نقاط   به دیگر  یاخون  لنف  توموراولیه جدا می شوند و همراه  
منتقل می شود وتومورثانویه تشکیل شود که این فرایند را »متاستاز« 

می نامند.
پرتو  شیمی درمانی،  از  عبارتند  سرطان  درمان   اصلی   روش های 

درمانی، جراحی  وایمنی درمانی.

 - وضعیت سرطان در میان زنان و مردان  چگونه است؟
 شایع ترین سرطان درایران در بین مردان، سرطان معده  و در بین  

زنان سرطان پستان  است  اما مهمترین  عامل  مرگ  بر اثر سرطان  
چه در بین زنان و چه مردان  بر اثر سرطان دستگاه گوارش است  
که در ده سال اخیر شیوع آن افزایش  یافته است  یکی از مهمترین 
فاکتورهای  خطرآن سیگار است و همچنین عدم تحرک،استرس و 

سبک  غذایی ناسالم .

 راهکارپیشگیری از سرطان های گوارشی چیست؟
تغییرعادت های  تحرک،  و  ورزش  قند،  نمک،  مصرف  کاهش    
غذایی و جدی گرفتن  علایم گوارشی طولانی مدت  نقش مهمی در 

پیشگیری دارند.

  وضعیت ابتلا به  سرطان  های دستگاه گوارش در کشور 
ما به چه شکلی است؟

۵0سالگی  تا   40 بین   کشورما  در  بیماری  این  به  ابتلا  متوسط   
است که نسبت به  متوسط آمار جهانی یک دهه جوان تر است که 

سرطان قابل پیشگیری ودربسیاری از موارد قابل درمان است،موضوعی که همواره آن را نادیده می گیریم. 
تاکنون نیزهراس ازاین بیماری موجب شده است، شناخت وآگاهی و کسب اطلاعات ازاین بیماری درسایه بماند.ازاین رو به بهانه چهارم 
فوریه )۱۶ بهمن( روزجهانی سرطان با دکتر کترفاطمه السادات حمیدی فوق تخصص خون وآنکولوژی در بیمارستان نفت تهران گفت وگو شده است 

تا با کسب اطلاعات درست، ترس ازسرطان جای خود را به شناخت و پیشگیری از آن بدهد.

Cancer
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قطعا  سبک زندگی ما دراین ابتلای 
زودرس نقش دارد.

  در کل  وضعیت سرطان در 
کشور ما به چه شکلی است؟

سرطان به عنوان یکی ازمعضلات 
انسان ها  در  با تهدید  جامعه بشری 
تمام گروه های سنی،  سبب خسارت 
که  می شود  فراوانی  مالی  و  جانی 
مستثنی  قاعده  این  نیزاز  کشورما 

نیست .
درمان  در  ایران،  حاضر،  حال  در 
سرطان پیشرفت های  زیادی داشته 
است  و انواع  درمان ها ی  پیشرفته  
می شود.  انجام   ایران   در  سرطان  
در  سرطان ها   از  زیادی  بخش  در 
تشخیص  موقع  به  که  صورتی 
و درمان قطعی  داده  شوند ،پیگیری 

می شود.

 آیا این درست است که حتی 
درکشورهایی با شاخص های 
بــالای امید بــه زندگی  هم  
ســرطان عامل اصلی مرگ و 

میراست ؟ 
سنین  در  سرطان  بروز  احتمال 
افزایش  با  ولی  دارد  وجود  مختلف 
سن احتمال ابتلا به  سرطان زیادتر 

می شود.
در کشورهایی که امید به زندگی در 

آنها بالاست، افراد بیشترعمرمی کنند، 
تحت  ازآنها  بیشتری  تعداد  لذا 

تاثیربیماری قرارخواهند گرفت.
به  سرطان   نماند،   گفته  نا 
طورمیانگین 13 درصد ازعلت مرگ 

و میرها  را در برمی گیرد.

 چند درصد ازسرطان ها قابل 
پیشگیری است؟

حدود 40 تا ۵0 درصد از سرطان ها 
وقتی  البته  است  پیشگیری  قابل 
می کنیم  صحبت  پیشگیری  از 
اصلاح  یکی  دارد  وجود  ؛دوراهبرد 
شیوه  زندگی مردم  و دیگری اصلاح 
اصلاح  است.   محیطی   عوامل 
حاکمیتی  بیشتر   محیطی  عوامل  
است مانند  اصلاح سوخت ، کاهش 
آلودگی آب و هوا  اما اصلاح  شیوه 

زندگی  در کنترل مردم است.
با  شایع   سرطان های   همچنین   
)بیمار  غربالگری  و  برنامه ریزی 
پیشگیری  قابل  زیادی  حد  تا   یابی( 

است.
 بسیاری از سرطان ها  با  افزایش  
است  درحالی  این  دارند  ارتباط  وزن 
درصد   60 از   بیش  ایران  در  که 
دارند  وزن  افزایش  بالغ   جمعیت  
بنابراین کاهش وزن  راهکار مهمی در 

پیشگیری از ابتلا به سرطان  است.
  عوامل مهم پیشگیری از 

سرطان؟   
عدم  مانند  روش ها  از  برخی     
غذای   مصرف  دخانیات ،  استعمال  
از  داری  خود  و  ورزش  سالم، 
رعایت  خطرجنسی،  پر  رفتارهای 
بهداشت دهان و دندان درپیشگیری 
از سرطان موثراست بنابراین سرطان 
اجتناب  قابل   سالم   زندگی    با 

است.
تهیه  آبپز  که  غذاهایی     مصرف 
فست  مصرف   پرهیزاز  و  اند  شده 
ازغذاهایی که  استفاده   فودها، عدم 
است.  نمایان  آنها  در  سوختگی  آثار 
استفاده  از سبزیجات و انواع میوه ها  
واستفاده کمتراز گوشت قرمزورعایت 
عوامل  ازجمله  بهداشتی  امور  کامل 
سرطان ها  از  پیشگیری  در  مهم  

است . 

 آیا سرطان قابل درمان است؟
اگر  است   پذیر  درمان  سرطان 
شود،  داده  تشخیص  موقع  وبه  زود 
اگرصحیح  وتوسط  افراد متخصص  
درمان شود و اگرخود بیماربخواهد و 

همکاری کند. 
روحی   جسمی و  اگرتوان  همچنین 
بیمار اجازه دهد. انگیزه بیمارو روحیه 
و  درمان   بخشی  اثر  باعث  بیمار، 

کاهش عوارض درمان خواهد شد.

سرطان به 
مجموعه ای 

ازبیماریها 
گفته می شود 

که  از تکثیر 
مهار نشده 

سلولها پدید 
می آیند. عوامل 

ژنتیکی،مواد 
شیمیایی، 

سمی و رادیو 
اکتیو و تابش 
بیش از اندازه 

نورآفتاب  
دراین تکثیر 
مهار نشده  
دخیل  است.
سرطان به 

سه طریق  در 
بدن گسترش 

می یابد.  از 
طریق بافت ، 

دستگاه لنفاوی 
و از طریق خون  
این سلول های  

سرطانی  از 
توموراولیه 

جدا می شوند 
و همراه  لنف 

یاخون به دیگر 
نقاط  بدن 

منتقل می شود 
وتومورثانویه 
تشکیل شود 

که این فرایند 
را »متاستاز« 

می نامند.
روش های 

اصلی  درمان  
سرطان 

عبارتند از 
شیمی درمانی، 

پرتو درمانی، 
جراحی  وایمنی 

درمانی.
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زنان تاب آورتر از مردها هستند

بهداشت  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
دکترحسینی،  تهران،  نفت  صنعت  ودرمان 
درباره  تهران  نفت  بیمارستان  روانپزشک 
در  نام  همین  به  دروبیناری  زنان  تاب آوری 
بیمارستان نفت تهران گفت: زنها نسبت به 
مردان بیشتر تاب آورهستند و دربسیاری از 

مشکلات می تواند موفق ترباشند. 
تاب آوری  کووید،  پاندمی  در  افزود:  وی 
نحوی  به  شد  نمایان  پیش  از  بیش  زنان 
خانه داری  و  دورکاری  مباحث  در  زن ها  که 
و مدیریت فرزندان تاب آوری فوق العاده ای  
داشتند. وی در ادامه گفت: با توجه به نقش 
تاب آوری  اجتماع ،  و  درخانواده  زنان  موثر 
با  برخورداراست،  بالایی  اهمیت  از  زنان 
این وجود باید بدانیم دنیا به سمتی می رود 
که افزایش مهارت تاب آوری به فرد کمک 
می کند مشکلات را بهتر حل کند و حس 
خوبی  به  را  استرس  و  باشد  داشته  بهتری 

مدیریت کند.
 حسینی تاکید کرد: زنان  ومردان به یک 

زندگی  زیرا   دارد،  نیاز  تاب آوری  به  اندازه 
هم  همیشه  البته  و  نیست  آسان  همیشه 
سخت نیست و هر آدمی باید بتواند، انعطاف 

لازم را در شرایط مختلف داشته باشد.
دارای  تاب آور،  فرد  کرد:  تصریح  وی   
صفاتی است که تغییرات را به منزله فرصت 
می بیند، محدودیت کنترل را می شناسد و 
توان  و  کند  می  استفاده  دیگران  ازحمایت 
اهدف  دارای  و  دارد  دیگران  با  را  صمیمت 
شخصی و جمعی است و خود کار آمد است 
و  صبور  عملگرا،  دارد.  شوخ طبعی  حس  و 

مثبت نگر است و ایمان دارد. 
تاب  جدید،  مقالات  براساس  افزود:  وی 
است  متفاوت  درشرایط مختلف  افراد  آوری 
قوی  موجب  استرس  موارد  از  برخی  در  و 
تاکید  شود.دکترحسینی  می  فرد  شدن  تر 
این  آوری  تاب  درباره  مهم  نکته  کرد: 
دارد  یادگیری  قابلیت  مهارت  این  که  است 
دردوران  زندگی  تغییر شرایط  به  توجه  با  و 
را  جدید  دنیای  تنش های  باید  فرد  جدید، 

 بشناسد و وجودش را از اضطراب پاک کند.
تهران،  نفت  بیمارستان  روانپزشک  این    
تنفس  گفت:  تنش  کاهش  اقدامات  درمورد 
عمیق و آرام، تمرکزبرکلمات و صحنه های 
آرامش دهنده و انجام فعالیت های اضطراب 

زدا را شامل می شود.
افزایش  برنامه  درمورد  دکترحسینی   
تاب آوری توضیح داد: شناخت مدل اضطراب 
فردی، علایم بهبود سلامت و سبک زندگی 
سالم تر و آموزش تکنیک های ریلکسیشن و 
شناخت توانایی های فردی، هیجانات مثبت 
زندگی و استفاده از امکانات خوشحال کننده 

در محیط را شامل می شود.
آوری  تاب  افزایش  برای  شد:  یادآور  وی 
که  را  ودرستی  خوب  کارهای  است  لازم 
و  شویم  یادآور  خودمان  به  داده ایم  انجام 
و  باشیم  داشته  ارتباط  حمایتگر  آدم های  با 
مناسبی  جواب  اضطراب هایمان  و  افکار  به 
آزاردهنده  اضطراب ها  این  تا   بدهیم 

نباشند.

زن ها به تاب آوری بیشتری نیاز دارند تا درخانه مادر موثرتر و همسر بهتری باشند و در محیط کار نیز بتوانند به ارتقا شغلی برسند.
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مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در حکمی ، سید شهرام توکلی را بعنوان مشاور مدیرعامل در فناوری اطلاعات و 
ارتباطات منصوب کرد. 

به تعهد و تجارب مفید  ایشان آمده است: نظر  ؛ در حکم  پایگاه اطلاع رسانی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت  به گزارش 
و ارزشمند جناب عالی به موجب این حکم ، بعنوان مشاور مدیرعامل سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و نماینده اینجانب در پیاده سازی طرح »سلامت الکترونیک صنعت نفت«  منصوب می گردید. امید است با استعانت از الطاف 

لایزال الهی در انجام امور محوله موفق و موید باشید.

مشاور مدیرعامل سازمان در فناوری اطلاعات و ارتباطات منصوب شد 

صندوق شکایات الکترونیکی
در سازمان بهداشت و درمان 
صنعت نفت راه اندازی شد 

پوشش  تحت  جمعیت  برای  شکایات  الکترونیکی  صندوق 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت راه اندازی شد. 

به گزارش پایگاه روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت 
و  بهداشت  پورتال سازمان  زیر شاخه  این صندوق،  گچساران؛ 
https://www.piho.ir/ نشانی   به  نفت  صنعت  درمان 

برای طرح شکایات  است که   fa/service/complaints
نفت  درمان صنعت  و  بهداشت  سازمان  پوشش  تحت  جمعیت 

راه اندازی شده است.
کارکنان و جمعیت زیر پوشش بهداشت و درمان صنعت نفت 
می توانند شکایات خود را به صورت غیر حضوری در این سامانه 

ثبت کنند.

در  نفت  وزارت  عالی  مقام  زنگنه  بیژن 
حکمی حسین گیوکی را بعنوان عضو علی البدل 

هیات چهارم بدوی وزارت نفت منصوب کرد. 
سازمان  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
بهداشت و درمان صنعت نفت ، در حکم ایشان 
آمده است: با توجه به ماده )2( قانون رسیدگی 
آیین   )3( ماده  و  کارمندان  اداری  تخلفات  به 
جنابعالی  حکم  این  موجب  به  آن  اجرایی  نامه 
به عنوان »عضو علی البدل هیات چهارم بدوی 
منصوب  سال  سه  مدت  برای  نفت«  وزارت 
متعال  خداوند  به  اتکال  با  است  می شوید.امید 
کماکان در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران موفق باشید.

کلاس آموزشی ویروس کرونا )تشخیص، پیشگیری و درمان( به همت 
واحد آموزش مطابق با دستورالعمل کشوری کرونا ویروس برگزار شد. 

نفت شمال  ودرمان صنعت  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
نظام  برای  بیماری  موارد  تعریف  شامل  مواردی  این کلاس  در  کشور، 
مراقبت، برخورد با موارد مشکوک، اصول کنترل عفونت در ارائه خدمات 
و  پیشگیری  موازین  سریع  سازی  پیاده  مشکوک،  بیماران  به  بالینی 
کنترل عفونت، به کارگیری احتیاط های استاندارد برای بیماران، رعایت 
احتیاط های تماسی )قطره ای و هوایی( ، شست و شوی دستها، ضدعفونی 
دوره  این  شد.  داده  آموزش  پزشکی  تجهیزات  و  وسایل  گندزدایی  و 
آموزشی  با هماهنگی  طاهره یونسی مسئول آموزش  باحضور پزشکان 
با  مبارزه  و  پیشگیری  گروه  رئیس  پارسایی  دکتر  توسط   پرستاران  و 
مازندران در  دانشگاه علوم پزشکی  بهداشت  واگیر معاونت  بیماری های 

پلی کلینیک ساری برگزار شد.

مدیر مالی سازمان ، عضو علی 
البدل هیات چهارم بدوی وزارت 

نفت شد 

جدیدترین دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی 
در خصوص کووید-19 ارائه شد
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انتصاب و تودیع در بخش دندانپزشکی 
بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان 

جدید  رییس  پزشکی،  وتجهیزات  ودرمان  دارو  رییس  حکم  با 
تقدیر واحد  این  پیشین  رییس  خدمات  از  و  معرفی  دندانپزشکی 

 شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی بهداشت ودرمان صنعت 
و  درمان  و  دارو  رییس  بستانی  دکتر محمدرضا  با حضور  آبادان-  نفت 
و  مدیریت  از  بیمارستان  رییس  کهن  دکترنسرین  پزشکی،  تجهیزات 
خدمات 20 ساله دکتر شهاب مدنی با عنوان رییس پیشین دندانپزشکی 
جدید  رییس  عنوان  به  کوچکیانی  حبیب  دکتر  و  آمد  بعمل  تقدیر 

دندانپزشکی بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان منصوب شد. 

یکصد و نود و ششمین کمیته سلامت 
در بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس و هرمزگان برگزار شد  

حضور  با  سلامت،  کمیته  ششمین  و  نود  و  یکصد 
رییس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان، 

مدیران ارشد و اعضای این کمیته؛ برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت 
طب  واحد  گزارش  اساس  بر  هرمزگان،  و  فارس  نفت 
صنعتی این مرکز، ادامه روند تریاژ ورودی درمانگاه های 
تحت پوشش و مناطق صنعتی، قرائت آئین نامه کمیته 
راهبردی کووید19 سازمان، ادامه روند بازدید بهداشتی از 
مناطق ستادی و عملیاتی، پیگیری خدمات درمانی بیماران 
مزمن در ایام شیوع بیماری کرونا و آمادگی جهت ممیزی 
شده  مطرح  موضوعات  از  ؛   letrina شرکت  سالانه 
این نشست مقرر شد؛ خدمات  این نشست است. در  در 
درمانی از راه دور بیماران مزمن)در ایام کرونایی( و تکمیل 
فرم های مربوطه توسط واحد پرستار و پزشک همچنان 
بازدید  جهت  برنامه ریزی  همچنین،  پذیرد،  صورت 
بهداشتی از درمانگاه های امام علی ، مرودشت و مجتمع 
پتروشیمی شیراز انجام شود و سایر موارد مطروحه نیز مورد 

پیگیری قرار گیرد.

دکتر امینی دبیر ستاد 
صنعت نفت شد  

فرزین مینو معاون وزیر و رییس ستاد امور ایثارگران وزارت 
نفت در حکمی ، دکتر جهانبخش امینی را بعنوان دبیر ستاد این 

امور منصوب کرد. 
درمان  و  بهداشت  سازمان  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
تصمیم  به  توجه  با  است:  آمده  ایشان  حکم  در  نفت ،  صنعت 
اعضای محترم ستاد امور ایثارگران صنعت نفت و نظر به تعهد 
و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان دبیر 
می شوید.انتظار  منصوب  یکسال  مدت  به  ایثارگران  امور  ستاد 
می رود با همکاری همه اعضا در برنامه ریزی ، پیگیری مصوبات 
اجرای  در  گرانقدر  ایثارگران  و شئون  و حفظ حقوق  قوانین  و 
و  معزز  ایثارگران  به  رسانی  خدمات  جامع  قانون  بهتر  هرچه 

پیشبرد امور یاد شده اهتمام لازم صورت پذیرد. 
توفیق شما را در انجام وظایف و امور محوله از درگاه خداوند 

متعال خواستارم.
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دکتر محمدرضا آشتیانی رییس بیمارستان فوق تخصصی نفت تهران در حکمی حسن شکوهی فر)کوهی( را بعنوان معاون پشتیبانی 
منصوب کرد. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت تهران، در حکم ایشان آمده است: نظر به سوابق ، تجارت و شایستگی های 
جنابعالی و با عنایت به لزوم تسهیل و تسریع در روند امور  به موجب این ابلاغ به عنوان معاون پشتیبانی منصوب می شوید.امید است 
با همفکری و همیاری پرسنل محترم و بهره گیری از توانائی های بالقوه و بالفعل موجود نسبت به ارتقاء کمی و کیفی وظایف محوله 

موفق باشید . توفیقات روز افزون جنابعالی را از خداوند متعال آرزومندم.

انتصاب در بهداشت و درمان تهران 

حریق،  اطفا  و  اعلام  به  مربوط  سیستم های  بهبود 
تهران  نفت  بهداشت ودرمان صنعت  بحران  دردستورکارکمیته 

قرارگرفت و در این باره تصمیم گیری شد. 
  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت نفت 
تهران، درچهل و هفتمین نشست کمیته بحران بهداشت ودرمان 
صنعت نفت که با حضور دکتر کاظمی آشتیانی، رئیس بیمارستان 
نفت تهران واعضای کمیته مدیریت بحران  بهداشت ودرمان 
و  بیماران  برایمنی  باتاکید  بود،  برگزارشده  تهران  نفت  صنعت 
بهسازی  اقدامات   هستند،  سازمان  سرمایه های  که  کارکنان 

تصمیم گیری برای بهبود سیستم اطفا 
حریق بیمارستان نفت تهران 

برای ایمنی محیط درمانی واداری در اولویت قرارگرفت.
 همچنین در ادامه، دکتر افشین بلوری، دبیر کمیته راهبردی 
بحران بهداشت ودرمان صنعت نفت تهران، با ارایه گزارشی از 
اقدامات انجام شده در زمینه کرونا گفت: تا کنون  ۵30 مصوبه 

برای مدیریت بحران کرونا اجرایی شده است.
از  بیمارستان  واعتباربخشی  ایمنی  والزامات  موضوعات 
دیگرموضوعات مطرح شده در این نشست بود ودراین خصوص 

تصمیم گیری  شد.
ودرمان  بهداشت  در  تغییرمدیریت  براساس  مقررشد  درپایان، 
صنعت نفت تهران و بیمارستان نفت تهران، بازنگری درچارت 

کمیته بحران این سازمان صورت بگیرد . 

بیماریابی  و  گیری  نمونه  افزایش  و  کرونا  )رپید(  سریع  تست 
بیماران مبتلا به کرونا در منطقه عملیاتی انتقال گاز رامسر انجام 

شد . 
شمال  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  کاظمی پزشکیار  حمید   
روابط  با  مصاحبه  رامسر ،در  گاز  انتقال  عملیاتی  منطقه  در  کشور 
انجام  گرفته  و تلاش های صورت  پیگیری  با   عمومی بیان کرد:  
هم  و  شده   انجام  رامسر  در  کرونا  بیماری  آزمایش  سریع  تست 
اکنون با تجهیز و راه اندازی نمونه گیری از افراد مشکوک به کرونا 

در منطقه  انجام می گیرد.

استفاده از کیت های تست سریع 
آزمایشگاهی در منطقه 9عملیاتی 

انتقال گاز رامسر 

از  افزود:  کشور   شمال  نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  پزشکیار 
آنجاییکه شناسایی زود هنگام بیماران کرونایی و ارائه مراقبت ها و 
خدمات ضروری بهداشتی ) حضوری و غیر حضوری ( به خصوص 
به گروههای در معرض خطر  بسیار پراهمیت است با انجام تست 
و  مبتلایان  شناسایی سریع  به  نسبت  میتوان  پیش  از  بیش  رپید، 

قرنطینه خانگی آنان  اقدام نمود.
حمید کاظمی  در ادامه بیان کرد:  بدلیل ابتلا چند نفر از همکاران 
و خانواده های آنان به بیماری کرونا و تداوم طولانی وضعیت قرمز 
سایر  بین  در  احتمالی  زنجیره  قطع  جهت  و  رامسر  شهرستان  در 
پیگیریهای  و  رایزنی  با  سرما ،  و  حساس  شرایط  این  در  کارکنان 
کرونا  رپید  تست  رامسر ،  درمان  و  بهداشت  شبکه  با  آمده   بعمل 
)Rapid Test( با حضور اکیپی از آن شبکه در محل تاسیسات 
برای 32 نفر از کارکنان انجام که خوشبختانه نتیجه همه آنها منفی 

بوده است. 
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نشست کمیته رسیدگی به شکایات به منظور بررسی شکایات 
جدید و راه های کاهش آنها در بهداشت و درمان صنعت نفت 

فارس و هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس و هرمزگان، در این نشست به شکایات مطروحه رسیدگی 

برگزاری کمیته رسیدگی به شکایات 
در بهمن ماه 

اتخاذ  مقتضی  تصمیمات  جلسه،  اعضای  نظرات  اساس  بر  و 
صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس  حضور  با  نشست  گردید.این 
نفت فارس و هرمزگان، سرپرست خدمات پشتیبانی، رییس پلی 
کلینیک، رییس سلامت کار و HSE، رییس خدمات پرستاری، 
به  رسیدگی  مسئول  حراست،  رییس  عمومی،  روابط  رییس 
شکایات و کارشناس بهبود کیفیت صورت گرفت.گفتنی است، 
به  شکایات  به  رسیدگی  مسئول  توسط  شده  اتخاذ  تصمیمات 

افراد شاکی اطلاع داده می شود.

طرح واکسیناسیون کارکنان نفتی در منطقه شمال بر علیه بیماری 
هپاتیت انجام شد . 

نفت  صنعت  ودرمان  بهداشت  آموزش  مسئول  یونسی  طاهره     
راستای  در  کرد:  عنوان  طرح  این  اجرای  کشور ،در خصوص  شمال 
افزایش  و  بهبود  هدف  با  و  کارکنان  بهداشت  شاخصهای  ارتقای 
B سلامت جسمی نیروی انسانی، طرح واکسیناسیون عمومی هپاتیت

جهت کارکنان صنعت نفت  ) انتقال گاز منطقه 9 وگاز گلستان( در 
منطقه شمال انجام گردید .

و  شهری  جوامع  زندگی  خطرات  به  توجه  با  افزود:  ادامه  در  وی 
شیوع بیماریهای مختلف  هپاتیت به عنوان یکی از خطرناک ترین 
بیماریهای دنیای امروز به شمار می رود ، ازاین رو مقابله با این بیماری 
تزریق واکسن هپاتیت B در سه نوبت و فواصل زمانی یک ماه و 
شش ماه انجام می شود و  بدن شخص با تزریق این واکسن درمواجه 

با  این بیماری  واکنش نشان میدهد.

ایمن سازی و واکسیناسیون 
کارکنان بر علیه بیماری 

B هپاتیت

بیمارمداری و تامین نظرات بیماران از محورهای آموزش کارکنان و پزشکان بیمارستان نفت تهران می شود. 
دکتر  با  روسای بخش ها  درنشست  ماه  امروز  سه شنبه 30 دی  نفت،  ودرمان صنعت  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به   
کاظمی آشتیانی رئیس بیماستان نفت تهران ،  بر لزوم آموزش های تخصصی و عمومی، تاکید و نیازهای آموزشی بررسی شد.در این 
لذا  سرمایه گذاری دراین زمینه  بیماران هستند،  آموزش موثرسود می برند  از  آبادی گفت: مهمترین گروهی که  نشست، دکتر شاه 
ضروری است.همچنین، تعامل بیشتر با مراکز آموزشی وپژوهشی کشوری و بین المللی و مطابق با دستورات ”WHO“ از دیگر موارد 
مطرح شده دراین نشست بود که مورد موافقت دکتر آشتیانی قرار گرفت. توجه به آموزش حضوری و عملی با رعایت پروتکل های  
بهداشتی بخصوص  در درمانگاه های جنوب شهر و دور از مرکز،ازجمله آموزش هایی در زمینه  ”CPR“ نیز در این نشست مد نظر 
قرار گرفت.آموزش تعامل صحیح کارکنان با مراجعین کلینیک های تخصصی، آموزش  تکنولوژیستها در بخش  تصویر برداری، آموزش 
مداوم بهداشت کاران دهان ودندان و رعایت شاخص های تعریف شده در نظارت بر درمان از دیگر موارد طرح شده در این نشست است.
نیاز سنجی بیماران ، ارتباط با  واحد ”HSE“ شرکت ملی نفت ،  برگزاری  دوره های باز آموزی، و نیاز سنجی آموزشی از اقداماتی است 
که در گزارش کاری روسای بخش ها ارایه شد.در پایان دکترآشتیانی با اشاره به تلفیق بهداشت ودرمان صنعت نفت تهران و بیمارستان 

نفت تهران گفت: اجرای  بسیاری از فرآیندهای آموزشی در این بخش و درمانگاه های زیر مجموعه تسهیل می شود.

بیمارمداری محور آموزش های بیمارستان نفت تهران می شود 
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اجرای مانور آتش سوزی و 
تخلیه اضطراری 

مانور اتش سوزی وکمک اولیه در شرایط کرونایی در خطوط 
لوله نفت مخابرات شمال کشور برگزار شد. 

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت ودرمان صنعت نفت 
 )HSE  ( ایمنی، بهداشت و محیط زیست  شمال کشور ،واحد 
تقویت  هدف  با  شمال  منطقه  نفت  ومخابرات  لوله  خطوط 
مانور آتش سوزی و  واکنش در   شرایط اضطراری کارکنان، 
لوله نفت لاجیم   را در منطقه عملیاتی  خطوط  امداد و نجات 
از  اطلاع  به محض  که  بود  اینگونه  به  مانور  این  کرد.  برگزار 
کمک های  سپس   . مرکز  رستوران  در  فرضی  سوزی   آتش 
اولیه توسط پزشکیاران انجام شد .  تیم عملیاتی تخلیه، امداد و 
نجات، کمک های اولیه و آتش نشانی با حضور در محل با توجه 
به وظایف   مشخصه و بکارگیری تجهیزات لازم، آتش و دود 
فرضی را مهار نموده و مصدومین فرضی را به ترتیب اولویت 

خارج گردیدند

دفتر  رئیس  و  مشاور  با  مرکز  این  رئیس  مشترک  جلسه 
مجدد  راه اندازی  منظور  اسلامی به  شورای  مجلس  نماینده 

مرکز خونگیری امیدیه برگزار شد.
درمان صنعت  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
ابتدا دکتر فرید خدری این مرکز  گزارشی از  نفت آغاجاری 
و  نمود  ارائه  خونگیری  مرکز  فعالیت  و  پیگیری ها  تاریخچه 
ادارات  و  نهادها  با  همکاری  نوع  هر  جهت  را  خود  آمادگی 
مختلف جهت راه اندازی مجدد بانک خون امیدیه اعلام نمود

دنبال  گفت:به  و  کرد  اشاره  خونگیری  مرکز  مکان  به  وی 
شیوع بیماری کرونا و توقف فعالیت مرکز خونگیری این مکان 
به درخواست رئیس دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
در اختیار شبکه بهداشت و درمان امیدیه گذاشته شد تا مرکز 

شانزده ساعته بیماری های تنفسی را راه اندازی  نمابد. 
دکتر خدری فعالبت بانک خون را یک فعالبت عام المنفعه 
توصیف کرد و اظهار داشت:همه مسئولان شهرستان امیدیه 
بابد همکاری کنند و از عهده یک  اداره به تنهایی بر نمی آید 
مردم  نماینده  مشاور  و  دفتر  رئیس  درویشی  غلام  سپس 
شهرستان های امیدیه، ماهشهر و هندیجان در مجلس شورای 
اسلامی طی سخنانی ضمن تشکر از مدیریت بهداشت و درمان 
صنعت نفت آغاجاری بابت اختصاص مکان و تجهیزات بانک 
اشاره کرد و خواستار  به خواست عمومی مردم منطقه  خون  
همکاری و تعامل شبکه بهداشت و درمان با مدیریت بهداشت 
انتقال خون  پایگاه  و درمان صنعت نفت جهت فعال نمودن 

در امیدیه شد.

با  اورژانسی  شرایط  در  مصدوم  »حمل  آموزشی  کلاس 
ایستگاه  محل  در   »19 کووید  درمانی  پروتکل های  رعایت 
جهت  )تمبک(  ویژه  منطقه  اداری   2 سایت  نشانی  آتش 
درمانگاه  درمانی  کادر  و  آمبولانس  آتشنشانها ،راننده های 
اقتصادی  توسط شهرام شفیعی پرستار درمانگاه منطقه ویژه 

انرژی پارس برگزار شد. 
نفت  صنعت  درمان  و  عمومی بهداشت  روابط  گزارش  به 
تعاریف  بر  مشتمل  فصل های  سر  کلاس  این  بوشهر،در 
از  از هر روش تعدادی  انتقال به روش کشیدن ، که  حمل و 
صورت  به  و  شرح  مصدوم  حمل  تکنیکهای  کاربردترین  پر 
مهمی در  نکات  کلاس   این  در  شفیعی  گردید.  اجرا  عملی 
خصوص ایمنی فردی و حفاظت از خود و مصدوم در شرایط 
بحران ،تشخیص سطح هوشیاری در مصدومین و تکنیکهای 
کاربردی در انتقال مصدومین بیهوش و چگونگی استفاده از 
روشهای حمل بر اساس آسیبهای احتمالی مصدوم و شناسایی 
شناسایی  نیز  ادامه کلاس  در   . دادند  توضیح  را  آسیبها  این 
عوامل خطر در محیط و تصمیم گیری در چگونگی استفاده 
از تکنیک ها که منجر به خروج موفق مصدوم در کوتاه ترین 
بررسی  می شود،مورد  احتمالی  آسیب  کمترین  با  و  زمان 
شرکت  از  کلاس ،انتظارات  پایان  گرفت.در  قرار  تمرین  و 
کنندگان و درک مطلب و توضیح چگونگی تصمیم گیری در 

شرایط اورژانسی مطرح شد.

پیگیری راه اندازی مجدد بانک خون 
در امیدیه 

برگزاری کلاس آموزشی «حمل 
مصدوم در شرایط اورژانسی با رعایت 

پروتکل های درمانی کووید 19»
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کارکنان حفاظت فیزیکی ) حراست ( ، تاسیسات ، پذیرش و خدمات در دوره بازآموزی ایمنی و آتش نشانی عمومی شرکت کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت شمالغرب کشور ، با توجه به اهمیت  آموزش در خصوص پیشگیری 
از اتفاقات و حوادث ، واحد HSE با همکاری واحد آموزش اقدام برگزاری دوره های بازآموزی با رویکرد پیشگیری از حوادث ناشی از 

حریق و آمادگی کارکنان جهت واکنش در برابر هر گونه حریق احتمالی و با برنامه ریزی از پیش تعیین شده نمود.
حصاری مسئول HSE در این کلاس روز پنج شنبه مورخ دوم بهمن 99 در سالن آموزش پلی کلینیک مرکزی مطالب تئوری در 
خصوص ایمنی و آتش نشانی عمومی را تشریح کرد.این دوره با هدف ارتقای آمادگی از خطرات احتمالی آتش سوزی ، پیشگیری و در 
صورت نیاز مبارزه با حریق ، جهت پرسنل تاسیسات ، خدمات ، حفاظت فیزیکی ) حراست ( و پذیرش برگزار گردید.پرسنل حاضر در 
کلاس با مباحثی مانند ؛ مفاهیم و تعاریف ) سوختن ، نقطه آتش گیری و شعله زنی ، حدود پائین و بالای اشتعال و انفجار ، تفاوت اشتعال 
و انفجار ، خودبخود سوزی و ... ( ، مثلث و هرم حریق ، لوزی خطر ، علل و شرایط بروز حریق ، دسته بندی انواع حریق و روش های 
اطفاء هر کدام از آنها ، حفاظت و پیشگیری در برابر حریق ، روش های عمومی اطفاء حریق ، طبقه بندی و انواع تجهیزات خاموش کننده ، 
پدیده های خطرناک حریق ) برگشت شعله و ... ( ، اقدامات لازم هنگام مشاهده حریق و نکات ایمنی جهت اطفاء حریق آشنا شدند.در 
پایان حصاری مسئول HSE این بهداشت و درمان به صورت عملی نحوه استفاده از هوز ریل جعبه های آتش نشانی را برای کارکنان 

تشریح کرده و در خصوص روش های اطفاء حریق با کپسول های پودر و گاز و CO2 توضیحات کاملی را ارائه نمود.

برگزاری دوره بازآموزی ایمنی و آتش نشانی در تبریز

اردوهای جهادی بسیج بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز 
شهرستان  برخوردار  کمتر  مناطق  در  زدایی  محرومیت  جهت 

اهواز در حال انجام است. 
 به گزارش روابط عمومی بهداشت و درمان صنعت نفت اهواز ، 
اردوهای جهادی پزشکی بسیج  این بهداشت و درمان جهت 
برخوردار  کمتر  مناطق  در  زدایی  محرومیت  و  رسانی  خدمت 

اردوهای جهادی بسیج بهداشت و 
درمان صنعت نفت اهواز 

شهرستان اهواز در حال انجام است.
و  ماما  پرستاران ،  پزشکان ،  از  جمعی  که   اردوها  این  در 
تکنسین دارویی حضور دارند ،  با  اطلاع رسانی قبلی در مناطق 
محروم شهرستان اهواز ،  بیش از 160 نفر از مردم این مناطق 
برای  لزوم  صورت  در  که  گرفتند  قرار  معاینه  و  ویزیت  مورد 
این افراد داروی رایگان تجویز شد. همچنین در گروه مامایی 
برای تمامی خواهران مراجعه کننده مشاوره مامایی ارائه شد. در 
راستای اجرای این اردوهای جهادی پزشکی ، حوزه بسیج شهید 
نیز  مناطق  این  مساجد  بسیج  مقاومت  پایگاه های  و  تندگویان 

همکاری ویژه ای با بسیج بهداشت و درمان داشته اند.
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برگزاری کمیته تکریم ارباب رجوع 
کمیته  خدمت،  گیرندگان  رضایتمندی  افزایش  راستای  در 
صنایع  بیمارستان  مدیریت  همایش  سالن  در  رجوع  ارباب  تکریم 

پتروشیمی برگزار شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت ماهشهر، 
دکتر امیرپور رئیس بیمارستان صنایع پتروشیمی به همراه تعدادی 
از معاونین دراین کمیته حضور داشتند، ایشان ضمن ابراز خرسندی 
از برگزاری کمیته مذکور گفت: یکی از هدفهای اصلی هر سازمان ، 
امراز  جلب رضایت مشتریان و خدمت گیرندگان می باشد که این 
طریق ارائه خدمات با کیفیت و نظر سنجی در راستای بهبود مستمر 

امکان پذیر است.وی ابراز امیدواری کرد نتایج این جلسات می تواند 
در افزایش رضایتمندی و بهبود کیفیت خدمات رسانی تاثیر بسزایی 

داشته باشد.
سپس کیانی سرپرست روابط عمومی به ارائه مطالب در خصوص 
به  مشتریان  انتظارات  و  گیرندگان  خدمت  دغدغه های  وجود 
واحدها  نظرسنجی  بررسی  ضمن  ادامه  پرداخت.در  مطالب  ایراد 
واحدهای  از  آینده  جلسه  گردید ،در  مقرر  بیمارستان  مختلف  ی 
نحو  به  نمودند،  را کسب  مراجعین  نظرسنجی  امتیاز  بالاترین  که 

مقتضی تجلیل گردد.

برنامه ریزی  و  فجر  مبارک  دهه  االله  ایام  پاسداشت  هدف  با 
جهت اجرای برنامه های گرامی داشت این دهه، کارگروه شورای 
فرهنگی و پایگاه مقاومت بهداشت و درمان صنعت نفت فارس 

و هرمزگان برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
فارس و هرمزگان، در این نشست، موضوعاتی نظیرِ آذین بندی 
محوطه مراکز درمانی در شیراز، مرودشت و هرمزگان، اجرای 
دیدار  مومنانه،  رزمایش کمک های  اجرای  ورزشی،  برنامه های 
بانوان با مدیریت به مناسبت گرامی داشت روز زن، انجام مراسم 

کارگروه شورای فرهنگی و پایگاه 
مقاومت بهداشت و درمان صنعت 
نفت فارس و هرمزگان برگزار شد

درمانی،  خدمت  میز  برگزاری  گمنام،  شهدای  مزار  روبی  غبار 
پاسداشت  محتوای  با  پیام  ارسال  فرهنگی،  مسابقه  برگزاری 
دهه فجر، برگزاری نمایشگاه مجازی از آثار هنری همکاران و 
خانواده های آنان، تقدیر از همکاران نمونه و بازنشسته، برگزاری 
؛   ... و  )س(  زهرا  حضرت  میلاد  قرآن،گرامیداشت  مسابقات 

مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
بندی  آذین  و  بنر  نصب  شد؛  مقرر  نشست  این  پایان  در 
فارس  مناطق  در  درمانگاه  پنج  هر  در  درمانی  مراکز  محوطه 
اساس  بر  خانواده هاشان  و  همکاران  به  فراخوان  هرمزگان،  و 
برنامه های اعلام شده توسط شورای فرهنگی صنعت نفت به 
صورت حضوری و مجازی، در رشته های ورزشی مشخص شده 
) دارت ، شطرنچ،تنیس روی میز و تیراندازی (، دیدار تعدادی از 
با رعایت کامل پروتکل های  ارشد مجموعه  با مدیریت  بانوان 
بهداشتی به نمایندگی از سوی بانوان، غبار روبی مزار شهدای 
گمنام در کوی دانشگاه شیراز، برگزاری میز خدمت با هماهنگی 
در یکی از مناطق محروم شهر شیراز با حضور پزشک و پرستار 
و داروهای مورد نیاز، برگزاری مسابقه فرهنگی و هنری جهت 
همکاران با استفاده از فضای مجازی، تقدیر از همکاران نمونه 
بازنشسته، برگزاری مسابقه  در گروه های مختلف و  همکاران 
قرآن پس از اعلام کمیته قرآن شورای فرهنگی صنعت نفت و 
توزیع  بسته های معیشتی در غالب رزمایش  کمکهای مومنانه ، 
صورت پذیرد. این گرهمایی، با حضور رییس بهداشت و درمان 
صنعت نفت فارس و هرمزگان، مسئولان ارشد و مدیران برخی 
مرکزی  کلینیک  پلی  کنفرانس  سالن  در  مرکز،  این  واحدهای 

انجام شد.



خبرنامه الکترونیکی سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت  نیمه اول بهمن ماه 381399

lw
w

w
.p

i
h

o
.i

r
l

دهمین جلسه کمیته کنترل عفونت در سال جاری به منظور 
پیگیری مشکلات  واحد استریلیزاسیون و دستگاه اتوکلاو در 

سالن جلسات بیمارستان شهید ایرانپور امیدیه برگزار شد.
درمان صنعت  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
دبیر  و  بیمار  ایمنی  کارشناس  موسوی  ندا  ؛  آغاجاری  نفت 
ارائه  قبل  جلسات  مصوبات  پیگیری  روند  از  گزارشی  کمیته 
نمود و ضمن تشریح فرآیندهای فنی دستگاه اتوکلاو بر نقش 

این دستگاه در کنترل عفونت تاکید کرد. 
قرار گرفت  نظر  تبادل  و  مورد بحث  سپس موضوع جلسه 
و  بازبینی  عفونت  کنترل  اصلی  فرآیندهای  گردید  مقرر  و 
جهت بررسی و تایید نهایی در کمیته کنترل عفونت  مطرح 

و پیگیری شود.
ضمن  عفونت  کنترل  کمیته  دبیر  گردید  مقرر  همچنین 
بررسی وضعیت کارکنان مبتلا به کرونا ، میزان ابتلا و درصد 

جمعیت در معرض ابتلا را ارائه نماید.

در  کمیته  اعضاء  حضور  با  کووید-19  راهبردی  کمیته 
بیمارستان نفت مسجدسلیمان برگزار شد. 

کمیته  درمان،  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
راهبردی کووید-19 با حضور رئیس بهداشت و درمان و سایر 
در  داد.  جلسه  تشکیل  ریاست  دفتر  در محل  کمیته  اعضای 
ابتدا دکتر عزیزی دوست ضمن توجیه اعضای کمیته نسبت 
نقش  سازمان،  ستاد  در  کمیته  این  تشکیل  نهائی  هدف  به 
روسا و زیر مجموعه مناطق در این کمیته را تشریح کرد. وی 
کمیته  مشورتی  اعضای  جزء  مناطق  بهداری  روسای  گفت: 
راهبردی ستاد بوده و در نهایت نیز اجرا کننده مصوبات آن 

کمیته خواهند بود.
در ادامه جلسه کلیه اقدامات صورت گرفته جهت پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا در جمعیت تحت پوشش مورد تجزیه 
و تحلیل قرار گرفت و مقرر شد اقدامات پیشگیرانه کماکان 

ادامه یابد.
ترین وظیفه  داشت: مهم  اظهار  درمان  و  بهداشت  رئیس   
کارکنان  از  محافظت  کرونا،  شیوع  از  پیشگیری  در  ما  
نقش  به  و  بوده  بیماری  به  ابتلا  از  مراجعین  و  درمان  کادر 
آموزش نیروها در این مورد تاکید نمود. در پایان نیز مصوب 
جلسه تشکیل  منظم  بصورت  هرماه  کمیته  اعضای   شد 

 دهد.

 برگزاری جلسه کمیته کنترل عفونت 
در منطقه آغاجاری 

 برگزاری کمیته راهبردی کووید-19 
در بهداشت و درمان نفت مسجدسلیمان 

راه اندازی اتاق عمل شماره 4 بیمارستان نفت آبادان 
رییس بیمارستان نفت آبادان گفت با افتتاح و بهره برداری از این 
فضا، سرعت عمل برای رسیدگی و انجام عمل های جراحی کوچک 

و اورژانس بالا رفته است. 
ودرمان  عمومی بهداشت  روابط  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
نفت  بیمارستان  رییس  کهن  نسرین  دکتر  آبادان-  نفت  صنعت 
نفت  صنعت  ودرمان  عمومی بهداشت  روابط  با  گفتگو  در  آبادان 
 آبادان از افتتاح و بهره برداری اتاق عمل شماره 4 این مرکز خبر

 داد. 

وی افزود: بعد از پیگیری های زیاد موفق شدیم که از این فضا 
در این بخش، بعنوان یک اتاق عمل مستقل استفاده کنیم و بدین 
ترتیب برای انجام عمل های اورژانس، عمل های سرپایی کوچک، 
عمل هایی که در آن از بیحسی اسپاینال استفاده می شود، عمل های 
عفونی و دبریدمان ها دیگر مشکلی وجود نخواهد داشت، و این امر 
ضمن ارتقاء کیفیت و سطح خدمات رسانی، رضایتمندی پزشکان 
و بیماران، به افزایش آمار عمل های جراحی کمک شایانی خواهد 

کرد.
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آیین گلباران مزار مطهر اولین شهید انقلاب اسلامی شهرستان 
مسجدسلیمان در اولین روز دهه فجر 

درمان  و  بهداشت  کارکنان  فجر  مبارک  دهه  از  روز  اولین  در 
شهید  مزار  عطرافشانی  و  پاشی  گلاب  با  مسجدسلیمان  نفت 
میثاق  تجدید  انقلاب  شهدای  آرمان های  با  محمدی  داریوش 
کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی، در اولین روز از ایام االله دهه 
فجر انقلاب اسلامی، همزمان با ورود رهبر کبیر انقلاب به میهن 
اولین  پاک  مزار  بر  حضور  با  درمانی  مرکز  این  پرسنل  اسلامی، 
داریوش  )شهید  مسجدسلیمان  اسلامی  شهرستان  انقلاب  شهید 
قرائت  ایشان،  مطهر  مرقد  گلباران  و  غبارروبی  ضمن  محمدی(، 
فاتحه و ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، بار دیگر با آرمان های 

دفاع  سال  هشت  اسلامی  و  انقلاب  شهدای  و  خمینی)ره(  امام 
مقدس، تجدید پیمان کردند. 

فرا  تبریک  نفت ضمن  بیمارستان  امام جماعت  آقا حسنی  حاج 
را ستودنی  از خود گذشتگی شهدا  ایام مبارک دهه فجر،  رسیدن 
ارزیابی کرد و بیان داشت: انقلاب اسلامی  ما مدیون رشادت ها و 
امنیت  خود  جان  از  گذشتن  با  آنها  شهداست،  این  ایثارگری های 
این  خاطره  و  یاد  نگه داشتن  زنده  ما  وظیفه  و  زدند  رقم  را  امروز 
بزرگ مردان تاریخ ایران اسلامی  بوده و باید ادامه دهنده راه ایشان 

باشیم.

ایجاد پایگاه یک روزه اهداخون در بهداشت ودرمان صنعت 
نفت آبادان 

جهادی،  حرکت  اسلامی دریک  فجرانقلاب  دهه  به مناسبت 
کارکنان این مرکز بیش از 40 واحد خون به هموطنان نیازمند انواع 

فرآورده های خونی اهدا کردند. 
ودرمان  عمومی بهداشت  روابط  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
یک  اسلامی در  انقلاب  فجر  دهه  بمناسبت  آبادان-  نفت  صنعت 
حرکت جهادی، به همت بسیج و روابط عمومی  بهداشت ودرمان 

صنعت نفت آبادان و همکاری مرکز انتقال خون شهرستان آبادان، 
یک پایگاه یک روزه اهدا خون، در بخش اورژانس بیمارستان نفت 
بهداشت  کارکنان  و  مسئولین  جهادی  حرکت  این  در  شد.  پا  بر 
ودرمان صنعت نفت آبادان با اهدا خون خود، در این امر خداپسندانه 
انواع  واحد   40 از  بیش  اهدا  با  و  کرده  شرکت  انساندوستانه  و 

گروه های خونی به یاری هموطنان نیازمند خود شتافتند.
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رییس بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان در 
نشست صمیمی هفته زن، گفت: با توجه به فراز و نشیب های 
بحران  با  مواجهه  روزها، شرایط  این  در  و بخصوص  زندگی 
کرونا، رشادت ها و سعه صدر بانوان در همه عرصه های زندگی 

و اجتماع، مثال زدنی و قابل تقدیر و ارزش گذای است.
درمان صنعت  و  بهداشت  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
نفت فارس و هرمزگان، همزمان با گرامی داشت هفته زن و در 
آستانه میلاد حضرت فاطمه زهرا)س(، نشست صمیمی رییس 
بانوان  و  هرمزگان  و  فارس  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت 

شاغل در این مجموعه، برگزار شد.
هرمزگان  و  فارس  نفت  صنعت  درمان  و  بهداشت  رییس 
در این نشست، با تبریک میلاد بزرگ بانوی اسلام؛ حضرت 
در  شاغل  بانوان  زحمات  از  سپاسگذاری  و  زهرا)س(  فاطمه 
حساس  شخصیت  وجود  با  زنان  کرد:  عنوان  مجموعه،  این 
نقش  توانی مضاعف،  با  تعریف شده،  آن ها  در  که  لطیفی  و 
بسزایی در پاسداری و نگهداری بنیاد خانواده و محیط اجتماع 

دارند و همدوش مردان، در تمام عرصه ها فعال و موفق اند.
دکتر محسن تندر با اشاره به ایام سخت مواجهه با ویروس 
کرونا، افزود: در این میان، زحمات و فداکاری های بانوانی که 
و  توجه  قابل  بسیار  نیز،  کارند  به  مشغول  درمانی  مراکز  در 
شرایط  این  در  که  چرا  سپاسگذاری ها هستند؛  برترین  لایقِ 
محیط  در  خانواده،  کانون  از  حراست  بر  علاوه  زده  بحران 
کار نیز حماسه ها آفریدند و صبورانه تمام توان خود را صرف 

رضایتمندی بیماران و ارباب رجوعان کردند.
و  مسائل  تا  است  این  بر  تلاشمان  کرد:  اضافه  وی 
بررسی و رسیدگی  را  بانوان شاغل در مجموعه  دغدغه های 
کنیم تا در جهت رضایتمندی این قشر زحمت کش و توانمند، 
قدمی شایسته برداشته باشیم.در این نشست، توسط مشاور امور 
بانوان؛ صدیقه جوکار، مشکلات و دغدغه های بانوان شاغل 
در بهداشت و درمان صنعت نفت فارس و هرمزگان مطرح و 
از سوی رییس و مدیران ارشد این مجموعه مورد بحث، تبادل 

نظر و پیگیری قرار گرفت.

آبادان در این جلسه  رییس بهداشت و درمان صنعت نفت 
اجرای  بر  اداری،  وانضباط  بر نظم  نظارت  به  ضمن سفارش 

مقررات و کنترل هزینه ها تاکید کرد. 
عمومی بهداشت  روابط  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
ودرمان صنعت نفت آبادان- در دهمین جلسه نشست مدیران 
ارشد مرکز، با حضور دکتر نصراله حسونی بحرینی در محل 
هیئت رییسه تشکیل شد. در این جلسه پس از سخنان رییس 
ابتدا محمدرضا اشرفی  آبادان ،  بهداشت ودرمان صنعت نفت 
رییس امور کارکنان ضمن ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده 
پیرامون اجرای مقررات اداری، به شرح کوتاهی از قوانین و 
مقررات پرسنلی و ساعت کارکرد کارکنان در هفته پرداخت.

غیاب  و  بر حضور  نظارت  جدید  افزار  نرم  نصب  به  توجه  با 
کارکنان دقیق تر خواهد بود و من بعد محاسبه اضافه کاری 
که  کرد  تاکید  تر خواهد شد.وی همچنین  منطقی  کارکنان، 

کارکنان بموقع ازمرخصی های مازاد خود استفاده نمایند.
علیرضا دورقی رییس خدمات پشتیبانی در رابطه با اجرای 
طرح طبقه بندی مشاغل و چالش های بوجود آمده ناشی از 
مزایای  و  در حقوق  بیشترین چالش  این طرح گفت:  اجرای 
پرستاران مشاهده شده است.در این حال بیمه های کارکنان بر 
اساس طرح طبقه بندی مشاغل پایه ریزی شده است.در ادامه 
آرش توکلی رییس امور مالی مرکز گزارش تفصیلی مقایسه 
ای هزینه های سال98 و99 را بر اساس گروههای هزینه به 
بر  بیشتر  نظارت  خواستار  کرد. وی  ارائه  جلسه  در  حاضرین 
سندزنی بموقع در انبارها برای دقیق تر شدن ارقام هزینه ای 
شد.مقرر گردید هر3ماه گزارش مالی به شورای مدیران ارائه 
گردد.دکتر محمدرضا بستانی معاونت دارو و درمان گفت برای 
مدیریت بهتر اضافه کاری کارکنان بهتر است که نظارت بر 

آن تیمی  و بر اساس سطح بندی باشد. 

رشادت ها و سعه صدر بانوان در همه 
عرصه های زندگی مثال زدنی است

برگزاری شورای مدیران دربهداشت 
ودرمان صنعت نفت آبادان 
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این کارگروه با هدف برنامه ریزی گرامیداشت ایام االله مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی تشکیل جلسه داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی روابط عمومی بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان- شورای فرهنگی بهداشت ودرمان صنعت نفت 
آبادان به ریاست دکتر نصراله حسونی بحرینی رییس بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان بدنبال شورای فرهنگی پایگاه بسیج مرکز 
برگزار گردید. در این جلسه حاج آقا سید جابر موسوی امام جماعت، علیرضا دورقی رییس خدمات پشتیبانی، جلیل مطلبی فرمانده بسیج 

پایگاه و رییس روابط عمومی نیز شرکت داشتند. 
جلسه ابتدا با قرائت سوره مبارکه فجر توسط دکتر نصراله حسونی بحرینی، آغاز شد. رییس بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان با 
تبریک ایام االله دهه مبارک فجر، گفت: ان شااالله خیر و برکت این ایام را خداوند از ما دریغ نکند. در این زمان خوشبختانه حکومت 
اسلامی  در تمام شاخه ها، حرف برای گفتن دارد و نقش موثر جمهوری اسلامی  در جهان قابل انکار نیست، و این افتخار بزرگی برای 
ما ایرانیان است. دکتر نصراله حسونی بحرینی با اشاره به نقش فرهنگی و موثر سیدجابر موسوی در منطقه، گفت ان شااالله از وجود 

پربرکت ایشان استفاده بیریم.
در ادامه سیدجابرموسوی امام جماعت بیمارستان پیشاپیش با تبریک دهه مبارک فجر، ان شااالله در آستانه ولادت باسعادت حضرت 
فاطمه س هستیم و به یمن وجود مقدس ایشان، این انقلاب به انقلاب حضرت مهدی موعود عج، متصل شود. علیرضا دورقی رییس 
خدمات پشتیبانی با تبریک فرا رسیدن دهه مبارک فجر اظهار امیدواری کرد که با عمل صالح به پایداری این انقلاب کمک کنیم.
به سمع  روابط عمومی را  و  بسیج  فرهنگی  پیشنهادی جلسه مشترک شورای  برنامه های  و  پایان جلیل مطلبی خلاصه مصوبات  در 
حاضرین رساند.سرفصل برنامه های دهه مبارک فجر در بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان: پخش سرودهای انقلابی در این ایام از 
پیج بیمارستان، برپایی پایگاه داوطلبانه اهدا خون در تاریخ 13بهمن، اعزام گروه جهادی پزشکی به مناطق محروم، برگزاری مسابقه 

ونمایشگاه نقاشی برای فرزندان 8-۵ ساله همکاران، و برگزاری اردوی یک روزه به کربلای ایران )شلمچه(.

کارگروه شورای فرهنگی بهداشت ودرمان صنعت نفت آبادان 
تشکیل شد 

به بهانه روز جهانی بهداشت محیط و در زمینه مبارزه با بحران 
کووید 19، از همکاری های خالصانه کارشناس بهداشت محیط و 
HSE بهداشت و درمان صنعت نفت منطقه فارس تقدیر و تشکر 

به عمل آمد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بهداشت و درمان صنعت نفت 
کارشناسان  وظایف  گستردگی  به  توجه  با  هرمزگان،  و  فارس 
پر  نقش  و   19 کووید  شیوع  زمان  در   HSE و  محیط  بهداشت 
رنگ و کلیدی آن ها در اجرای برنامه های کنترل و پیشگیری از 
ابتلا به این بیماری در سطح مراکز درمانی و جامعه، همچنین به 
بهانه روز جهانی بهداشت محیط، توسط معاونت بهداشتی دانشگاه 
کارشناس  مرادی«؛  »ارسلان  مهندس  از   شیراز  پزشکی  علوم 

منطقه  نفت  درمان صنعت  و  بهداشت   HSE و  محیط  بهداشت 
فارس قدردانی شد.

از سوی معاونت بهداشتى دانشگاه علوم پزشکى شیراز: 

از کارشناس بهداشت محیط و HSE بهداشت و درمان صنعت نفت 
منطقه فارس تقدیر شد 
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